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Veetüdruk ja tulepoiss 
Maagia tempel 
Esimene koh t tänavusel Sten Roosi muinasjutuvõis t lusel 

Elo A l t n u r m e Tartu Katoliku Hariduskeskuse 8. klassist 

K augel-kaugel põhjas, kuhu päikesekiired ei 
ulatu, asus üks viljakas ja soe maa tänu seal 
asuvale vulkaanile. Vulkaan oli ka ideaalne 

mängupaik selle jalamil elavale tulepoisile Leegile. Talle 
meeldis vaadata, kuidas vulkaanist purskavad kollased, 
oranžid ja punased leegid, meenutades ilutulestikku 
ning ajades tema tulipunased juuksed turri. Selline 
vaatepilt täitis ta punakaspruunid silmad rõõmuga. 

Maal nimega Eraania ei sadanud vihma. Kogu sealne 
vesi tuli veealusest mullitavast ning purskavast 
allikast, mis meenutas purskkaevu. Purskkaev oli 
veetüdruk Laine mänguplats. Mullitav vesi muutis 
tüdruku pikad juuksed laineliseks ning pani ta sinised 
silmad helkima. 

Nii veetüdruk kui ka tulepoiss arvasid, et nende 
elupaik jääbki selliseks. Kuid nad eksisid. 

Leek ja Laine olid sõbrad ning veetsid aega koos. 
Leegi abiga kuumaks aetud vesi muutus geisriks, mis oli 

,>, 

mõlema meelest väga uhke. Laine vedelaks muudetud 
laavat sai kasutada voolimiseks, millega sai palju nalja. 

Lapsed käisid Elementide Riiklikus Gümnaasiumis, 
kus nad õppisid aineid vastavalt oma elemendile. 
Leegile meeldis sulatamisõpetus, kuid Laine lemmik-
aine oli kondenseerumisõpetus. Talle meeldis õppida 
ning ta oli uudishimulik nagu maasse imbuv vesi. 

Kuid tulepoisil ja veetüdrukul tuli ette ka tülisid. 
Põhjus oli alati üks ja seesama: oma elementide üle-
tähtsustamine. Nende kodumaa oli väga rikas tänu 
rubiinidele ja türkiisidele, mida leidus rohkesti laavas 
ja vees. Neid võis piiramatult korjata, sest need ei 
saanud kunagi otsa. 

Allikas ja vulkaani jalamil asuvad smaragd ja teemant 
olid kõige väärtuslikumad ja neid oli keelatud võtta. 
Tänu neile töötasidki vulkaan ja allikas. 

Kuid Eraanias elas nõid nimega Malle, kellele käis 
sealne kihav elu närvidele. Ta vihkas ka sealset sooja 
suve, mille kuumus teda kurnas ning haigekski tegi. 
Malle igatses jääd, lund ja karmi pakast. Ühel päeval 
võttis ta smaragdi ja teemandi ning viis need Võlurite 
metsa Maagia templisse. Peaaegu kogu Eraania oli 
järgmisel hommikul jäätunud ning nõid oli väga rahul. 

\c—ij 
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Eraania muutus väga külmaks ja selle elanikud pidid 

varjuma. 

Tulepoisi meel läks vulkaani nähes väga kurvaks: see 

ei pursanud enam tuld ning oli paksu jääkirme all. 

Kunagine mängupaik oli lõplikult hävinud. 

Järve, mille põhjas allikas asus, kattis jää. Ning ega 

allikaski enam töötanud. See muut is Laine väga õnne

tuks. Kõik Eraania elanikud olid segaduses õhuhaldja 

Aphrodite tulekuni, kes neile toimuvat selgitas. 

Leegil tuli mõte vääriskivid tagasi tuua, et endine 

kliima taastada. Laine pakkus end talle appi, mille peale 

tekkis Leegil kahtlus: kas tüdruk ikka saab retkel 

hakkama? Tükk aega hiljem ta nõustus . 

Mõlemad olid ärevil, sest retk tõotas tulla pikk, 

kurnav ja hirmuäratav. Kas nad suudavad kogu selle aja 

efektiivset koostööd teha? 

Kuid lapsed soovisid oma elupaika taastada. Nad 

otsustasid teele asuda. Aphrodite oli nõus neile lenna

tes Võlurite metsani teed näitama. 

Retk algas järskudelt kaljuseintelt. Aphrodite tekita

tud tugevast õhuvoolust oli neile palju abi. Teel sat

tusid nad kohtadesse, kus oli veel palju laavat. Nendes 

paikades ujus tulepoiss üle tule, veetüdruk seljas. Sõit 

oli mõlema meelest väga lõbus. Tule ja vee kombinat

sioon muutis laava vedelamaks ning selles ujumise 

kergemaks. 

Tulepoisile valmistasid rõõmu laava sees olevad 

rubiinid, mida ta oma taskutesse korjas. 

Vahepeal tuli neil ületada ka veekogusid. Nendes 

kohtades viis veetüdruk tulepoisi üle vee. Nad moodus

tasid vee ja tule kombinatsiooni, ajades nõnda vee 

kuumaks, mis tõ t tu see ei jäätunud. 

Lainele meeldisid vees leiduvad türkiisid, mida ta 

oma kleiditaskutesse korjas. 

Rännak oli kes tnud kolm nädalat, kui Aphrodite nõia 

loitsudest saas tunud õhu tõ t tu teadvuse kaotas. Ta 

viidi Pilve haiglasse ning teekonda tuli jätkata kahe

kesi, mis ei olnud kerge. 

Mõlemad olid juba väga väsinud. Laine hakkas 

tasapisi jäätuma, mis tõ t tu pidi Leek teda vahel soojen

dama. Äikese ajal kippus Leek üle kuumenema ning 

Lainel tuli teda jahutada. 

Nagu sellest vähe oleks, tülitsesid nad viimasel ajal 

tihti . Näiteks tuli teel et te mõni takistus, nagu paks 

mets . Leek tahtis metsa põlema panna, kuid Laine 

soovis selle üle ujutada. Tema arvates hävitas tuli veega 

võrreldes palju rohkem loodust. Kuid Leegi jaoks oli 

tulekahju mugavam. Tihti jäi t ema sõna peale, mis ei 

meeldinud Lainele. 

Läbi raskuste jõudsid nad lõpuks Võlurite metsa. Seal 

kohtasid nad pinnasepoiss Ewertit, kes oma võimete 

abil maastikku ja taimi mõjutada oskas. Ta oli nõus neid 

Maagia templini juhatama. 

Templis otsustasid tulepoiss ja veetüdruk otsida 

vääriskive Valguse palveruumist. Järsku märkas Laine 

üh t käiku ja läks sinna. „Mida sa teed? Pidime ju 

kalliskive otsima," muutus Leek rahutuks. 

Kuid Laine ei kuulanud teda ja läks edasi. Käigu sees 

avastas ta altari... ja selle peal asuvad teemandi ja 

smaragdi. Ta kutsus Leegi sinna käiku. Mõlemal oli 

leitud kalliskivide üle hea meel. Leek pistis need oma 

taskutesse. 

Järsku kostis nende selja tagant kriiskav hääl: „Mida 

te siin teete? Tulite kalliskive varastama? No tagasi te 

nendega ei lähe!" 

See oli Malle, kes haaras Laine sülle ning kadus 

templist loitsu abil. Leeki ta kaasa võt ta ei jõudnud. 

Sellegipoolest oli poiss vapusta tud ning väga kurb. 

„Ma võiksin ju minna koju ning päästa terve maa, 

kaasa arvatud oma elupaiga," mõtles ta. „Siis ei saaks 

Malle kalliskive kindlasti kät te . Kuid ma ei taha oma 

sõpra siia jätta. Seda enam, et olin sel retkel vahete

vahel isekas." 

Leek märkas templi juures seisvat Ewertit. Tema 

õnneks teadis, kus nõid Malle elas. Ewert juhatas Leegi 

kõrgel mägedes asuva lossi juurde, mida valvasid trollid. 

Mäekollidest hiilis tulepoiss mööda. Ewert jäi välja 

ootama. Ta muut is ajaviiteks ühe kidura võrse puuks. 

Loss oli tohu tu suur, mis tegi veetüdruku otsimise 

väga raskeks. Järsku märkas Leek treppi, millel lebas 

türkiis. Türkiisid juhatasid tulepoisi torni, kuid selle 

uks oli lukus. Noormehele meenus rubiin ja ennäe, uks 

avanes kui võluväel! 

Laine ja Leegi jällenägemisrõõm oli suur. Nad kallis

tasid teineteist. Siiski polnud nende seiklused veel 

lõppenud: Malle ja tema trollide armee aimasid, mis 

toimub, ning hakkasid neid taga ajama. 

Laine märkas ü h t kraani ning tiris ka protestiva 

Leegi selle juurde ja käskis j ahmunud poisil oma selga 

ronida ning keeras kraani lahti. Laine tekitas kiiresti 

suure uputuse, mis nad lossist välja uhus. 

Õues nägid Laine ja Leek puu otsas olevat Ewertit 

ning lendavat Aphroditet , kes oli vahepeal terveks 

saanud. Mõlemad lehvitasid neile. 

Tänu Leegi ja Laine vaprusele, kavalusele ja koos

tööle jõudsid kalliskivid vulkaani ja allika juurde tagasi, 

muutes Eraania kliima endiseks. Rubiinide ja türkiiside 

abil sai jää tekitatud kahjud hüvitada. 

Sellest ajast peale väärtustasid Laine ja Leek oma 

sõprust hoopis rohkem. 

Malle lohutas end oma uputuses t räsitud lossis 

McDonaldsi toiduga. 
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ALGE KIRJAÜMBRIK W 

Hea Lapse poisiauhind 

Mardi Truus Tallinna 
Saksa Gümnaasiumi 6-b klassist 

E las kord ühes tavalises postkontoris perekond 
Panderoll. See oli üks tavalisemaid ümbrikute 
perekondi, keda üldse ümbrikute maailmas 

kohata võis. Perekond Panderolli pereisa oli paks ja 
kogukas kollane vooderdusega kirjaümbrik. Ise armas
tas ta vahetevahel ikka mainida, et ta on justkui kuuli
kindel, sest sisemine vooderdus andis talle erilise 
väärikuse, julguse ja enesekindluse. Härra Panderolli 
abikaasaks oli väga soliidne ja korrektne suur valge 
kirjaümbrik. Teda peeti alati puhtuse ja viisakuse 
etaloniks ning tema motoks elus oli see, et ükski 
ümbrik ärgu tehku teisele seda, mida ta ei tahaks, et 
talle tehtaks. 

Nagu tavalistes peredes kombeks, olid ka Pande
rollide peres kasvamas lapsed. Neid oli lausa kaks: ilus 
roosa ja lõhnastatud ümbrikutüdruk oli härra ja proua 
Panderolli ilu ja uhkus. Nende pere teine võsuke oli aga 
märksa mässumeelsem noormees ja värvilt oli ta päris 
tavaline valge ümbrik nagu emagi. Võibolla oligi tema 
häda selles, et ta pidas end liialt tavaliseks ja mitte
midagiütlevaks, mistõttu valmistas ta oma pöörasus
tega isale-emale kohati peavalu. 

Härra ja proua Panderoll olid alati oma lapsi kasvata
nud teadmisega, et ühe korraliku ja eeskujuliku ümbriku 
kaks kõige suuremat eksimust elus oleks mõte hakata 
ümbrikupalga ümbrikuks või müüa oma au ja saada 

kirjapommi ümbrikuks. Loomulikult ei peetud ühe 
korraliku ümbriku karjääri edukaks ka siis, kui ta oli 
sunnitud endas hoidma halbu uudiseid, nagu näiteks 
kohtukutseid. Need viimati mainitud võimalused olid 
iga endast lugupidava ja viksi kirjaümbriku hirmuune-
nägude stsenaariumid! 

Kuna härra Panderolli poeg, valge kirjaümbrik, oli 
ulja loomuga, võttis ta juba üsna noorelt ette otsuse, et 
tema tahab saada eriliseks ja kuulsaks kirjaümbrikuks 
ning selleks, et endast ajalooürikutesse võimalikult 
suur jalajälg mahajätta, oli ta valmis pingutama ja 
rassima ja ükskõik mida ette võtma. Roosa kirjaümbri-
kuke ei tundnud endas aga mingisugust soovi millegi 
muuga peale heasüdamlikkuse ja heatahtlikkusega 
silma paista, kuid eks temalgi oli salajane unistus: ta 
lootis väga, et kunagi avaneb tal võimalus olla ümbri
kuks mõnele palavale armastuskirjale. 

Valge kirjaümbrik õppis ja haris ennast pikalt ja 
põhjalikult ning iga uue saavutuse lõppedes teenis ta 
oma rinnale juurde uue, aina uhkema postmargi. Iga 
postmark kasvatas valge kirjaümbriku väärtust ja 
tähtsust ning eks selline edu muutis ümbriku tasapisi 
veidi uhkeks ja teiste suhtes üleolevaks. 

Aeg läks ja valge kirjaümbriku suur edu ja kuulsus 
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kippus tasapisi kahjuks aina sagedamini ja sagedamini 

kõigest suure sõnaosavuse ja enesereklaamimise 

kavalusega tulema. Tegelikult polnud ta reaalselt 

kellegi jaoks midagi head ja kasulikku teinud. Teda võis 

võrrelda justkui sõnaosava poliitikuga, kes lubab palju, 

kuid tegudeni ei jõua, sest lubaduste andmisele läheb 

kogu tema aeg. 

Kes teab, millega see lugu oleks lõppenud, kui ühel 

päeval poleks järjekordse enesekiituse-vooru lõppedes 

valge kirjaümbrik kuulnud üsna enda kõrvalt vaikset, 

kuid väga selget häält üt lemas: „Suuga teed küll suure 

linna, käega ei kärbsepesagi!" Kust see hääl tuli, ei 

saanud valge kirjaümbrik kohe arugi, kuid siis kuulis ta 

otse oma rinnalt sama häält lisamas: „01en siin justkui 

sinu südametunnis tuse eest!" Nüüd alles märkas valge 

kirjaümbrik, et kõnelejaks oli tema rinnale kleebitud 

suur ja väärikas rahutuvipildiga postmark, mille ta oli 

oma mundrile saanud järjekordsete suure suuga an tud 

lubaduste eest - mille eest täpsemalt , see oli tal juba 

aga ununenud . Valge kirjaümbrik esmalt kahvatus 

vihast, kuid õige ru t tu asendus see häbitundega. Ta 

mõistis väga hästi, et polnud oma tegudega neid uhkeid 

marke oma rinnal ära teeninud. Lõputult ei saanud aga 

selline tühjade lubaduste loopimine ju kesta. Lisaks oli 

valge kirjaümbrik m u u t u n u d üleolevaks ja ka mõtetes 

käis tal vahetevahel läbi plaane oma karjääri paranda

miseks, mis poleks ehk päevavalgustki kannatanud. 

Eks see oligi põhjuseks, miks pos tmark julges tungivalt 

ja otsustavalt kirjaümbriku südametunnistusele kopu

tada. Valge ümbriku vanemad ja heasüdamlik õde olid 

samuti oma pereliikme pärast mures . Eks nendegi 

silmad nägid asju, mis panid neid muretsema, kuid 

ometi lootsid nad kõik, et ehk suudab miski nende 

ümbrikupoisi silmad avada. 

Paar päeva kössitas valge kirjaümbrik väga mõt tesse 

vajunult. Postmark t ema rinnal ootas pingsalt oma 

peremehe järgnevaid samme ja õnneks ei tulnud neid 

samme kaua oodata. Valge kirjaümbrik oli otsustanud, 

et nüüdsest aitab lubadustest ja aeg on küps muutus

teks! Ta tundis, et tahab tõeliselt kellelegi kasulik olla 

ja kedagi aidata. Aga kuidas leida see keegi, kes tema abi 

vajaks? Oma mures t rääkis ta rahutuvipildiga post

margile, kelle arvamus oli talle nüüdses t väga tähtis . 

Postmark andis talle nõu ja soovitas ennas t sätt ida 

postkontoris häst i väljapaistvale kohale letil, sest siis 

paneks ostja teda kindlasti tähele ja ehk nii õnnes-

tukski mõni abivajaja leida. 

Mõeldud, tehtud. Valge kirjaümbrik lebas, r ind 

kummis, letil ja uuris pingsalt igat inimest, kes müüja 

poole pöördus. Ühtäkki märkas ta letist veidi eemal 

seismas üh te väikest poissi, kes juba mõnda aega 

eemalt müüja tegemisi jälgis. Poiss surus oma käsi 

sügavamale taskutesse ja tema silmad vaatasid ikka ja 

ainiti leti poole. Lõpuks sai ka müüja aru, et poiss 

midagi soovib ja uuris ise, et mis tal mureks on? Poiss 

ladus letile kogu oma raha, mis tal oli õnnes tunud 

leida, ja soovis teada, kas tal oleks võimalik selle eest 

osta markidega ümbrik kirja saatmiseks. Müüja vaatas, 

luges sendid üle, kuid pidi siis kurvastusega nent ima, 

et sellest rahast kahjuks ei piisa. Poiss hakkas seepeale 

oma sente kohmetunul t ja veidi piinlikkust tundes 

ru t tu taskusse tagasi toppima. Valge kirjaümbrik tundis 

aga, et kas nüüd või mi t te kunagi ja ilmselt just praegu 

ongi ehk käes tema võimalus olla kellegi jaoks vajalik! 

Samal ajal, kui poiss oma rahaga kohmitses, libistas 

kirjaümbrik end üle letiääre ja liugles sujuvalt poisi 

taskusse. Tänavale jõudes tahtis poiss oma külmetavaid 

käsi taskusse toppida, kuid avastas imestusega kirja

ümbriku, millel oli peal just vajaliku summa eest 

imeilusaid marke. Poiss oli hämmas tunud , kuid samas 

valdas teda ka rõõm, sest ta taipas, et nüüd on tal 

avanenud justkui imeväel võimalus saata vanaemale 

kiri, mis tal rahanappuse tõ t tu tegemata oleks jäänud. 

Terve õhtu kirjutas poiss oma pikka kirja vanaemale, 

keda ta väga armastas, kuid kes elas temast kaugel ja 

alati väga tema kirju ootas. Saanud öö saabudes kir

jutamisega lõpule, võttis ta õige õrnalt valge ja ilusate 

markidega kirjaümbriku, libistas sinna sisse oma kallile 

inimesele häid soove täis kirja ja kleepis siis õnnelikult 

ümbrikusuu kinni. 

Valge kirjaümbrik tundis ennast ülimalt l i igutatuna 

ja rahulolevana. Ta tajus oma suurt vas tutus t ja mõistis, 

et tema tõeline t ähe tund ongi nüüd käes! 

Kohe hommikul haaras poiss valge kirjaümbriku 

ning jooksis majanurgal asuva postkasti poole. Veel üks 

pilk ümbrikule justkui jumalagajätuks - ja juba potsatas-

ki ümbrik pimedasse postkasti . Nõnda postkastis 

lebades kuulis valge kirjaümbrik ühtäkki väga tu t tavat 

ja sõbralikku häält tunnustaval t ütlevat: „Nüüd olen ma 

rahul, sest sellise ümbriku rinnal lebada on juba auasi!" 

Loomulikult oli sellise komplimendi tegijaks rahutuvi

pildiga postmark. Valge kirjaümbrik püüdis küll jät ta 

muljet, et see pole mi t te midagi erilist, kuid sisimas 

tundis ta ka ise, et lõpuks ometi võis ta endaga tõeliselt 

rahul olla, sest seekord tahtis ja sai ta tõesti ise kedagi 

aidata ja teha head, ilma et oleks ennas t ja oma isik

likku uhkust esikohale seadnud. Nüüd võis ka perekond 

Panderoll tunda rõõmu, et nende valge kirjaümbrik oli 

siiski mõistnud, et oluline pole mi t te see, kui kuulsaks 

sa saad, vaid ikka see, et kõike, mida sa teed, teeksid 

südamega ja teadmisega, et andmisrõõm on alati parem 

kui saamisrõõm. 
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Angelina Silova Kohtla-Järve Kunstide Koolist 

w 

4 

IMpeÄTO 
Nimi: . • 
Vanus: 
Kohtla-Järve Kunstid, 
(Kalevi 37, Koi 

Hea Lapse eriauhind kaitse- ja haridusministeeriumide korraldatud kirjandivõistlusel 

„Minu tuleviku Eesti" 

Minu tuleviku Eesti 
Adeele Rei Valtu Põhikooli 6. klassist 

• • 

A rgaku nüüd, kes vähegi suudab, tähtis päev on 
käes! Annemari vajutab nutitelefonist tuleva 
meloodia kinni ja tõuseb nii kähku, kui kell 

23.30 magamaminek lubab. Ta paneb kiiresti selga oma 
uusima komplekti: Inglismaa reisilt toodud seelik, 
kingad, pluus. Siis jookseb ta trepist alla ja põrkab 
kokku vanema õe Annaliisiga. Õde teeb midagi oma 
telefonis ja ei pane Annemarit tähelegigi. Annaliis 

läheb üles oma tuppa ja Annemari ruttab kööki. Ta 
võtab oma elektrilise hambaharja ja peseb kiiresti 
hambad. 

Ema ja isa on juba üleval ning joovad kohvi. Isa loeb 
spordiuudiseid ning teatab, et Kati Pilve dopingujuhtu
miga võib minna veel mitu kuud. Saaks see ometi kord 
läbi! Annemari jälgis kunagi sporti ja pikematel lennu-
või autosõitudel vaatasid nad Annaliisiga koos suusata-



mist või rattasõitu, aga nüüd ei näe nad sellel enam 
mõtet. Pärast seda, kui Kati Pilv, viimane edukas Eesti 
sportlane, samuti dopinguga vahele jäi, ei ole enam 
kellelegi kaasa elada. Ainult jalgpall kõlbab vaadata. 

Annemari vaatab akna taga olevat termomeetrit. 25 
kraadi. Päris mõnus, ainult vahepeal võiks sadada. 
Peaaegu kõik Annemari tellitud lilled on ära kuivanud. 
Tüdruk ei jõua neid ise kasta. Iga päev tuleb telekast 
midagi lahedat, või räägib ta sõpradega TalkWithMe-s. 
See on koht, kus saab suhelda oma tuttavatega üle kogu 
maailma video teel. Selle panid kokku mingid Järva
kandi naised. Kunagi, paarsada aastat tagasi, olevat 
vanade andmete järgi olnud sarnane app nimega... mis 
ta oligi... mingi Sype või midagi sellist. See pidas küll 
kaua vastu, aga praeguseks on sellest järel vaid vanad 
arvutifailid. 

Annemari üritab mõnikord mõelda, mismoodi oleks 
laua- või sülearvutiga midagi teha. Ei õnnestu see tal 
kunagi. Pärast seda, kui Eesti 3 rikkaima riigi hulka sai, 
surid välja kõik arvutisarnased asjad, mis olid suuremad 
kui tahvelarvuti. Ja ongi hea. Annemari ei oskaks 
ettegi kujutada, kui ta peaks mingit suurt rasket 
kobakat iga päev kooli tassima. Selle peale ütleks isa 
kindlasti, et polegi vaja tassida, ja alustaks loengut 
sellest, et ei ole vaja telefone ja tahvelarvuteid kooli 
kaasa võtta. Mida lapsed siis vahetundides tegema 
peaks, ringi kõndima või? Ha-ha-ha! Unistagu edasi. 
Arvestades seda, kui suured on koolimajad, ei liigu 
keegi omal jalal kuhugi. Kes iganes mõtles välja liiku
vad põrandad, oli geenius. Ega Annemari ei imestagi. 
Sest kui palju on koole viimaste aastakümnete jooksul 
kokku liidetud ja kinni pandud - pole ime, et viimased 
allesjäänud peavad hiiglaslikud olema. 

Annemari sööb röstsaia lõpuni, ema hüüab Annaliisi 
ka allkorrusele ja nad hakkavadki minema. Lõpuks 
ometi on see päev käes! Täna toimub 500. Üldlaulu
pidu! Annemari on seda nii kaua oodanud! Ta kavatseb 
kindlalt mõne omavanuse välismaalasega tuttavaks 
saada ja hakata TalkWithMe-s suhtlema. Nii palju 
turiste pole Eestis ilmselt olnud juba... nojah, mitte 
kunagi. Niigi on iga kord laulupidudel paar-kolm 
miljonit inimest, aga selleks aastaks lubati vähemalt 
kaks korda nii palju rahvast! 

Sellele mõeldes on raske uskuda vanaema juttu, kui 
ta räägib, kuidas tema vanaema oli oma vanaemalt 
kuulnud, kui vähe rahvast Eestis kunagi oli olnud. 
Eesti elanikke oli ainult miljoni ringis ja neistki 
enamik välismaalased! Nagu juba enne mainitud, 
muutis kolme rikkaima riigi hulka jõudmine nii mõnda
gi. Eesti jõudis nii-öelda maailmakaardile ja elu läks 
mitu korda paremaks. Annemari on küll kuulnud jutte 

masust, mis kunagi Eestit laastas, aga see on nii jube, et 
ajab tal kõhu valutama. Seepärast ta sellele ei mõtlegi. 
Praegu on Eesti elanikke umbes 3,5 miljonit, nendest 
kolmveerand eestlased! 

Autos võtab Annaliis tahvelarvuti välja ja kuulab 
muusikat. Ka Annemari otsustab Ipad'i välja võtta, ent 
vaatab kiirelt uudised üle. Ei midagi huvitavat: Kristi 
Pilve dopingulugu, enamik lugusid räägib laulupeost, 
midagi sellest et noored on liiga palju arvutis ja.... Oota, 
mida? Annemarit vihastab see artikkel noortest ja 
arvutitest. Nagu täiskasvanud ei teeks mitte midagi 
mitte kunagi Ipad-ides! Annemari paneb uudised ära ja 
vaatab hoopis, kas keegi talle TalkWithMe-s on sõnu
mit saatnud, kui auto juba peatub ja aknast paistab suur 
laulukaar. Ongi käes! 

Annemari ja Annaliis ronivad välja ja vaatame ringi. 
Kõik on kuidagi uhke. Isegi prügi on tänavatelt ära 
koristatud. Kes seda küll teha viitsis? Tallinna tänavad 
olid ju nagu prügimäed. Mis rõvedused need ka poleks. 
Tegelikult ajalooõpetaja rääkis neist tunnis. Päris 
vastik! 

Heidan pilgu autole ja näen, et kiri «Elektriauto" on 
hakanud Jektriautoks" kuluma. Aga see selleks. Kui 
ema on kontrollinud, kas kõigi telefonid on kaasas ja 
leppinud kokku, mis ajal auto juures tagasi peame 
olema, kõnnib Annemari juba rahva suunas. Algatuseks 
ostab ta jäätist ning juba jäätisesabas saab tuttavaks 
endast aasta vanema Hollandi poisiga. Nad räägivad 
kaua juttu, vahetavad TalkWithMe kontaktid ja lähevad 
lahku. Siis hakkab pihta ka laulupeo osa. Päike paistab, 
Annemari sööb jäätist ja on Eesti 500. laulupidu. 
Eestlane olla on parim! 
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Ergutusauhind tänavusel 
Sten Roosi muinasjutuvõistlusel 

Erik Ivar Haav Kalmetu Põhikooli 6. klassist 

MINU ÕPETAJA 
ON ROBOT! 
Kord mõeldi õpetajate abistamiseks robotõpetajad välja. 
Igal klassil oli üks, kes õpetas absoluutselt iga ainet. 
Lisaks olid veel koristajad ja kokad. 

Algul läks kõik ilusti. Õpilaste hinded paranesid ja 
õpilastele meeldis see väga. Muusikatunnis laulis 
õpetaja kord madalal, kord heledal häälel. Arvutitunnis 
aga ühendas ta oma kõvaketta kooli arvutite omadega ja 
suutis kõiki ühel ajal õpetada. 

Kuid ükskord ajas üks õpilane söögivahetunni ajal 
koristajale suppi peale. Roboti silmad muutusid leebe
test helesinistest kurjakuulutavaks punaseks. Tema 
mahe ja selge hääl muutus monotoonseks joruks: 
„Tappa! Tappa! Tappa!" 

| Ta hakkas laudu ümber keerama ja kausse vastu 
% seina puruks loopima. Õpilased jooksid paanikas 
^ klassist välja. Robot järgnes neile. Ainult üks poiss oli 
£ piisavalt julge, et robotile läheneda. Ta tiris roboti 
0 kaitsekilbi eest ja rebis kõvaketta välja. Roboti silmad 
1 kustusid ja ta kukkus elutult maha. Direktor lasi pärast 
% seda kõik robotid kahjutuks teha. 

Päris õpetajad ei pruugi olla just kõige paremad, aga 
vähemalt ei ürita nad sind tappa. 

Mulluselt Sten Roosi võistluselt 

Karl Mehis Utt Kalmetu Põhikooli 8. klassist 

KURI ÕPETAJA 
Elas kord üks õpetaja. Ta nimi oli Anna Lõuga. Talle ei 
meeldinud lapsed, tema töö ega ka õpetamine. Ta oli 
selle töö valinud, sest tal ei olnud muudel aladel 
kogemusi. 

Ta õpetas koolis 7. klassi. Anna oli halb õpetaja. Ta 
käskis lastel ka laupäeval ja pühapäeval kooli tulla. Ta 
karjus laste peale, kui keegi tema õpetatud asjast aru ei 
saanud, sest talle ei meeldinud ühte asja mitu korda 
korrata. 

Ühel päeval otsustasid lapsed, et kuidagi peab ju 
õpetaja leebemaks saama. Lapsed proovisid igasugu 
asju: komme, hommikul kohvi lauale tuua ja nii edasi, 
aga see ei aidanud. 

Paar päeva oli möödas, aga õpetaja ei olnud ikka 
paremaks läinud. Koolipäeva lõppedes tuli 7. klassi 
laste juurde mees. Tema nägu polnud näha, aga ta oli 
väga pikk mees. See mees rääkis, et Annale tuleb tuua 7 
tulipunast roosi, aga roosid tuleb anda nii, et iga päev 
üks roos. 

Järgmise nädala esmaspäeval oli õpilastel toodud 
üks tulipunane roos. Kui õpetaja klassi tuli, tõi üks 
julgem tüdruk Annale roosi. Anna pani selle oma lauale 
vaasi, mille lapsed olid toonud. Natukese aja pärast 
hakkas õpetaja natuke leebema häälega rääkima. Lapsed 
said sellest aru ning igal hommikul tõid nad õpetaja 
lauale ühe roosi juurde. 

Järgmisel esmaspäeval olid lapsed põnevil. Nad 
tahtsid teada, kas rooside toomine oli ära tasunud. 
Õpetaja tuli klassi ja oli väga rõõmus ja õnnelik. Lastel 
oli hea meel, sest kurja õpetajat enam ei olnud. Anna 
hakkas lapsi õpetama ja kui ta surnud pole, õpetab ta 
veel siiamaani seitsmendat klassi. 
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KAELAKEE 

Kaelakee on iludus, 
paris suur on ilu dušš. 
Kallistab see sinu kaela, 
sa ei kae, sul pole vaeva 

Unustad, et see on seal 
lastiks suure laeva peal, 
näitab sinu uhkust välja, 
kui rikas oled sa. 
Kuid on teada, 
et rikkus kui ka uhkus 
pole head. 

Näitad välja, mis sul on -
ka kõige pisemat. 
Pisiasjad, just need loevad, 
see näitab sinu isiksust. 

Kas just pead 
jälgima iga trendi, 
mis just kaubamajja 
välja pannakse? 

Kas just pead 
kuulama, mis öeldakse, 
taluma neid pilke 
ja vaatama kõrvale 

Pea meeles: 
teist sind 
ei tule iial, 
kes sinu soovi 
täide võiks viia. 

Nii et nüüd on aeg, 
mil täide viia soov 
kanda laiu teksaseid. 

Tere! 
Olen Maria 
Johanna Keedus. Käin 
üheksandas klassis ja 
olen lõpetamas Tartu Katoliku 
Kooli, Vabal ajal meeldib mulle 
mängida kitarri, kirjutada luuletusi 
ning tegelda sõudmisega. 
Laulmine meeldib mulle samuti 
ning see on minu lemmikhobi. 

> 
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EIE KODU 

Enamik meist ütleb, 
et meie kodu on meie kindlus, 
aga uks on teile suletud. 

Kui aga järele mõelda, 
peaks igal olema 
üks kodu, mis on avatud. 

Et ei oleks barjääre, 
ei kataks me maad 
mõttetud aiad 
ja vildakas meelelaad 

Mõttetult kaitsma 
ära sa torma, 
kui kuuled 
„Kopp-kopp, kas võin sisse tulla?' 

Nõuka ajast 
meil viga on sees, 
meie meelelaad 
on häiritud veel. 
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Janete Gloria Ruusmann 
Koigi Põhikooli 5. klassist 

Margarita Jerešina, Ilona Jakimovitš Maardu Gümnaasiumist 

Leelo Tungal 

Oi, kui pal ju ilusat on ees veei enne jaan i l 
Mi l jon mõtet , sada soovi m a h u b suvep laan i , 
Kui on maa i lm ümberr ing i n õ n d a rohel ine, 
ära ole toali l l mingi - õue kohe mine! 

Taevas helesin ine kui laulurästa m u n a , 
vahus ta tud pilvi lend leb kõrgel r ahu tuna . 
Kollast, roosat, helesinist lehv i tavad k lumbid 
igal lillel o m a d õ ied , o m a d l õhna t rumb id . 

Sääsed-kärbsedki ei riku tu ju e n n e j aan i . 
Esimese maasika ees k u m m a r d a m e maan i 

Rääkida on vahva , 
tore lob iseda ka 
inimestest, as jadest 
ja kõigest, millest saab , 

Vahel , kui sa p ü ü a d mõe lda , 
millest millal rääk ida, 
ehk ei m idag i siis öe lda , 
hoopis katsu va ik ida. 

Vaikus - see on kul lakarva, 
rääk imine hõbevärv i . 
Vaikust - seda kuuleb harva, 
rohkem kisa, rohkem lärmi. 

Tihti mul le mee ld ib 
lihtsalt vaikust nau t i da . 
Kuu la tada vaikust 
ja ka ise vaik ida. 

Johanna Kristiina Jaansoo 
C. R. Jakobsoni nim Gümnaasiumi 
7. klassist 

Üks, 
väike kild va lgust 
Kaks, 
õ n n e t u n d e a lgus, 
Ko lm, 
huu l te vaikne naer. 
Nel i , 
randus õnnelaev. 
V i i s , 
kuhu läheb siit? 
Kuus, 
kas kaob kui peen niit? 
Seitse, 
tõe valgust leida va id . 
Kaheksa, 
läbi kä idud kauge id ma id , 
Üheksa, 
vaibus huul te l naer. 
K ü m m e , 
lahkus õnnelaev. 
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1. LAPIMAAL. Ühistöö, 4.kl. Vanalinna 
Hariduskolleegium. 

2. LINN. Nina Vasiliev, Joanna Voikova 9.kl. 
Tallinna Juudi Kool. 

3. RINGTANTS. Ühistöö, 5.kl. Tallinna Paekaare 
Gümnaasium. 

5 

i 

5. NAHAST PADI. Maria Vahtra. Tallinna Kanutiaia 
Noortemaja. 

6. VÄRVILINE MAAILM. Elina Babosko, Evelin Joaorg, 
7.kl. Pelgulinna Gümnaasium. 

7. „VAASTRANSFORMER". Ivan Vedjaev, 7.kl. Haabersti 
Vene Gümnaasium. 

4. KAKTUSED. 8.kl. Tallinna Õismäe Vene Lütseum. 8. KANNIKE. Ühistöö, 5.kl. Tallinna Inglise Kolledž. 

Internetist vaata THK Lastegalerii näituste kohta: www.kul lo.ee 

http://www.kullo.ee
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VÕILILL»-
Võilill on kindlasti üks tuntumaid kodumaiseid 
mis lähemat tutvustamist nagu ei vajakski, aga 

Mai Zernask 

Juunikuu mõnusad päevad kutsusid Nähkat nautima 
kevadsuve ilu ja juba ta kahlas kollaste õite meres. 
Ümberringi oli nii palju kauneid kollaseid õisikuid, et 
Nahka pidi kohe teada saama, mis taimed need on. Teel 
kodu poole nägi ta tüdrukuid võilillepärgi punumas ja 
imelikku mängu mängimas: ikka torgati lill üksteisele 
lõua alla ja küsiti midagi. 

„Kuule, Juulimemm, mida need tüdrukud kollase 
lillega küsisid, kui üksteisele seda lõua alla panid ja mis 
taim see üldse on?" uuris Nahka. 

„Nad vist mängisid seda võilillemängu, kes ja kui 
palju võid on söönud. Kui lõuaalune hästi kollane 
paistab, siis on palju võid pugitud!" selgitas Juulimemm. 

„Vahva! See on küll lahe mäng, räägi võilillest mulle 
rohkem!" palus Nahka. 

„Võilill on 10 - 40 sentimeetrit kõrge mitmeaastane 
taim. Taimeteadlased on eristanud umbes 450 võilille-
liiki ja enamik inimesi ei teagi, et võililleliike on ka 
Eestis ligi 160. Kõik nad tunduvad meile väga sarnased. 
Suur osa võililleliikidest paigutatakse ühe niinimetatud 

kollektiivliigi alla. Selleks ongi harilik võilill ja pole 
vaja lisada täiendsõnu „väike" ega „suur"." 

«Kuidas ma võilille ära tunnen?" küsis Nahka. 
„Võilille tunned ära iseloomuliku juurmise kodari-

kuna asetsevate sulgjalt lõhestunud lehtede, pika seest 
õõnsa toruja õisikuvarva, jämeda sügavale mulda 
tungiva juure ja loomulikult kuldkollaste suurte korv-
õisikute järgi. Võilille õisikud koosnevad ainult keel-
õitest. Kuigi kõik tema keelõied tunduvad esmapilgul 
täiesti sarnastena, on neil tegelikult väikesi erinevusi 
ka. Nimelt on servmistel õitel alumisel küljel lillakas 
vööt. Võililled on putuktolmlejad taimed ja osal taime
dest õietolm puudub või on alaarenenud. Viljunud 
õisikus moodustub suur hulk pruune või punakaid 
seemniseid, millel on umbes sentimeetri pikkune 
lendkarv ja vaevalt leidub last kes poleks äraõitsenud 
võilille seemniseid -vihmavarjukesi - tuulde lennuta
nud . Üks tugev võilill võib anda kuni 7000 seemet." 

„Kas peale toredate mängude võilille veel kuidagi 
kasutatakse?" ei jäta Nahka küsimist. 
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„No ikka. Võilille noori keelõisi võib tarvitada 
salatina. Kevadel esimeste roheliste lehtedena on nad 
inimestele heaks vitamiiniallikaks. Neis on nii vita
miini C kui ka vitamiini B. Võilillesalat on ka hea 
"verepuhastusvahend". Kõige rohkem on ravimina 
kasutatud võilille juuri. Need aitavad mitmete sise
elundite haiguste vastu, kuid on head ka lihtsalt 
kõhukinnisuse kõrvaldamiseks ja söögiisu tõstmiseks. 
Võilillejuured on mõrud ning praetult on neid tarvita
tud kohvi asemel või kohviga segatult. Kasulikud on 
ka noored õisikuvarred. Need hoiavad meist eemal 
vereringeelundite haigused. Võililleõitest saab valmis
tada heamaitselist mett, mis on näiteks neeruhaigetele 
parem kui tavaline mesi. 

Huvitavat on ka rääkida võilille piimmahlast. See 
teeb võilillepärgade punujate käed kiiresti pruunilaigu-
listeks ja plekid ei tule hästi maha. Võilillekorjajad 
peaksid teadma, et kui palju võilille piimmahla suhu 
satub, siis võivad tekkida iiveldus, kõhulahtisus, 
oksendamine ja isegi südame rütmihäired. Võilille 
piimmahl on mürgine, seda süüa ei tohi ja õietolm 
on allergeenne! Kevadised noored salatina tarvitata
vad lehed ei ole veel mürgised. Võilille piimmahl on 
väga paljude toimeainetega hea ravim. Näiteks sobib ta 
mitmetest nahahaigustest vabanemiseks. Kuid huvitav 
on veel see, et sellest valgest piimmahlast toodetakse 
mõnel pool kautšukit. See on kummi tooraine. Kautšu-
ki tootmiseks isegi kasvatati mõnda võililleliiki nagu 
Kesk-Aasias tuntud koksakõss. 

Ehkki võilill sisaldab mitmeid mõrusid aineid, sööb 
enamik kodu- ja ka metsloomi võililli meelsasti. Või-
lillelehed võivad olla isegi lemmiktoiduks, seda just 
küülikutele. On arvatud isegi, et kui lehmad söövad 

• ' 

võililli, siis saab ilusat kollast võid. Aga kui palju ka 
võilille ei kiidaks, on ta ikka tavaline umbrohi. Ta 
paljuneb nii seemnetega kui ka juuretükikeste abil ja 
võililledest on väga raske lahti saada." 

„Kas kollase või järgi ongi lill oma nime saanud?" 
mõtiskles Nahka. 

„See on kõige tavalisem nimi, aga võilille on kutsu
tud ka piimaohakas, piimarohi, vähem levinud nimed 
on meelill, õuetõberohi, võismalilled. Ladinakeelsest 
taime nimest Taraxacum officinale on aga eesti keeles 
saanud eriti tore nimi ta-raksatas-ohvitseri-najale." 

Korraga sai Nähkale teooriast küll mis küll. Võilille 
õisikuvarvast pisikesi torukesi tehes avastas ta äkki 
võilillepilli. Nii ta käis kollasel õiteväljal ja puhus. 
Seejärel mõtles ta üllatada Juulimemme uue kaelakeega 
ja valmistaski kauni võililleketikese: tegi õisikuvarvast 
ümmargused rattakesed ja lükkis need üksteise otsa. 
Kingitus oligi valmis - milline tore taim! Lilledel on ka 
oma salakeel ja kinkimisel oma tähendus. Räägitakse, et 
kui kinkida võilille, tähendab see: ilma sinuta pole mul 
elus õnne. 
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Peep Veedla 

Hüüp on roostike lind. Paikades, kus pole veekogusid, 
ei kasva üldjuhul ka pilliroogu ning ei ela hüüpe. Mõnes 
mõttes on neis paigus rahulikum elada, sest vanarahvas 
nägi ööhirmutajaks kutsutud linnus põhjendamatult 
tonti. Ennekõike sellepärast, et hüüp on lind, kelle 
huvitavat madalat häält, mis kostab justkui suurde 
tühja pudelisse puhumisena, on küll mitme kilomeetri 
taha kuulda, lindu ennast on aga vähesed näinud. 

Selline olukord annab mõistagi fantaasiale palju ruumi. 
Nii ongi hüüp endale lindude hulgas peaaegu et kõige 
kardetavama linnu kuulsuse omandanud. Küll ennus
tavat ta nälga ja haigusi, küll uputavat järvedes inimesi. 
Hüübi tekkeloona on levinud müüt, et Pilaatusest 
saanud hüüp, kuna ta Jeesuse ära lasi tappa. Teda 
lastud ametist lahti ja pandud Doonau jõe äärde 
vangitorni suure torre alla. Seal polevat ta aga ära 



Kui peaks situatsioon tekkima, et 
temaga kokku trehvame, võtab ta 
vaiseisaku, ajades end tikksirgeks, 
nokk taeva poole püsti. Nii peab 
ta end nähtamatuks. 

surnud, vaid hoopis hüübiks muutunud. 
Õnneks on tänapäeval teada, et hüüp miskitpidi 

ohtlik pole, vaid on hoopis üks igati põnev roostiku-
lind. Ega talle ennast näidata tõesti ei meeldi. Kui peaks 
situatsioon tekkima, et temaga kokku trehvame, võtab 
ta vaiseisaku, ajades end tikksirgeks, nokk taeva poole 
püsti. Nii peab ta end nähtamatuks. Roo vahel võib see 
täitsa õnnestuda, kuna ta triibuline sulestik sulab 
roostikufooniga suurepäraselt kokku. Kui ta trehvab 
aga olema veidi lagedamas paigas, kas või lamandunud 
roostikul, paneb see tema valvelseisak muigama, sest ta 
paistab meile suurepäraselt kätte. Pikali asendisse ta 
paraku varjuda ei taipa. 

Hüübipapa jõudis pärale aprillis. Varasematel kevade
tel võib märtsiski jõuda, kuid tänavu oli kevad hilisem 
ning tulek jäi aprilli teise poolde. Sestpeale kostab 
roostikest igal õhtul, ööl ja hommikul seda udupasun-
likku madalat uump-imist. Päeviti ta tavaliselt on vait. 
Aga teistele hüübi-isandatele on tarvis võimalikult 
häälekalt ja sageli märku anda, et see territoorium on 
hõivatud. Hüübiemandad on aga teretulnud, sest 
hüübipapa on maias, tema ühe naisega ei lepi. Neid on 
tal tavaliselt kolm-neli. Nii ongi lastekasvatamine 
hüübimamma kaelas, sest perepeal on niigi tegemist 
palju - suurel territooriumil tarvis silm peal hoida ja 
piiridest liigikaaslastele pidevalt märku anda. 

Juunis ongi see ilus aeg hüübiperes, kus pojad 
hakkavad ükshaaval kooruma. Iga paari-kolme päeva 
järel näeb uus hüübihakatis ilmavalgust ja nii oma viis
kuus korda. Selliste vahedega kooruvad tibud seepärast, 
et hüübiema asub hauduma kohe pärast esimese muna 
munemist, aga iga päev ta muneda ei jaksa. Eks nii 
jätkubki seda lapsesaamisrõõmu kauemaks ning algul 
vähemate laste eest lihtsam hoolitseda ka. Pärast on 
lapsed veel oma viis nädalat pesas ja vajavad hoolt, nii 
et hüübimamma suvi on vägagi toimekalt sisustatud. 

Lastele toob ta põhiliselt konnakulleseid, aga muidu on 
hüüpidele nokkamööda ennekõike kalad, samuti 
sobivad konnad, vesilikud ja veeputukad. Mõnikord 
satub mõni mügrigi noka vahele. Hüübilapsed hakka
vad juba paari-kolmenädalaselt pesast väljas käima, kuid 
lendama õpivad alles paarikuuselt, misjärel saab hüübi
mamma lõpuks ometi puhkuse võtta. Eks kogu pere
kond mõtleb siis juba lõunamaareisile, oktoobris 
siirdudaksegi Vahemere äärde või koguni Aafrikasse. 
Vaid mõni üksik hüübipapa jääb talveks kohale. 

Tuleval kevadel on aga kogu pere jälle tagasi ning 
siis elab juba igaüks oma elu, omas roostikus. Õnneks 
Eestis leidub roostikke nii merelahtedes kui ka järvede 
kallastel ning võimalusi seda ööhirmutaja „pudelisse-
puhumist" kuulda on pea igas Eesti piirkonnas. Nauti
gem neid hüübihüüdeid! 
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MUHEDAID VÄRSSE 
.IST TOHTRIST 

Kehra Gümnaasiumi 5. klasside õpilased kirjutasid Kornei Tšukovski „Doktor Valusoni" 

põhjal terve hulga vahvaid luuletusi. Arsti juurde minnes võime ennast nendega julgustada! 

Q : Ingmar Sau 5.a klassist 
^ VALUDES PÕDER 

Arsti juurde pöördus põder, 
ütles: „Kuule, kulla sõber, 
hirmus vaiu vaevab mind, 
aita kohe, palun sind I" 
„Aitan ikka, kulla sõber, 
varsti oled terve põder!" 
Arst tal tegi sutsti! süsti -
põder kohe kargas püsti. 

Mia Rulli 5.b klassist 

TIIGRI MURE 

Arsti juurde tuli tiiger, 
doktor küsis: „Mis sa piinled?" 
Tiiger vastas: .Koht on valus, 
kärbseseent sõin metsatalus 
Doktor kallas tassi vee, 
tegi talle raviteed 
Tiigri kõht ei valuta -
enam seeni ei sõa ta 

Marindra Soikka 5.a klassist Johannes Parman 5.b klassist 
AR O I I <AkU 

Arsti juurde tuli karu: 
,,Orav tegi mulle säru." 
,,Aga kus sul valus on?" 
küsis doktor Valuson. 
,,Oh! Küüruke mul valutab, 
sest orav selga hammustas 
ja haava peal ta jalutas." 
Arst siis mõmmi terveks ravis, 
karva kammis, puhtaks kasis. 
Arsti paitas suures tänus, 
koju läks ta, käbid kärus. 
Käbikunnilt need valurahaks -
võta heaks või pane pahaks 

Sten Salundi 5.b klassist 
JÄNES ARST! JUURES 

Jänes tuli arsti juurde -
tahtis saada julgust juurde 
Arst siis küsis:" Mida kardada" 
Jänes ütles: „Kõike kardan." 
Arst siis mõtles, mida teha -
kas peaks muutma jänku keha? 
Paneks talle suured kihvad, 
kas siis jänku seda ihkab'? 
Jänku vastas: .Nii ei lähe, 
pane parem julgust pähe!" 

/A U k t 

Tuli mäger, lõhki nina, 
otsis, kust saaks abi . 
Küsis: Jänes , kas tead sina, 
kus on arstiabi?" 
Vastas jänes: „Olen kuulnud: 
metsas Doktor Valuson, 
mine sinna tamme poole, 
kui sul nina valus on. 
Doktor võttis paki sidet, 
mähkis kinni nina, 
Kui sul miskit katki on, 
abi saad ka sina. 

Ane Laande 5.b klassist 
HOBUS HA 

Kord hakkas hobusel halb, 
Selgus, et koha on tal. 
Ta arsti juurde sammud seadis 
ning ise väga hästi teadis: 
pikk maa kapata on vaja, 
et leida üles arsti maja. 
Kui doktor Valusoni juurde jõudis, 
kohemaid ta rohtu nõudis. 
See aitas hobust päris hästi 
ning mõne tunni järel varsti 
ta oli terve, krips ja kraps 
nagu ikka hobulaps. 



Midagi ometi 
ka miksikutele! 
Need, kellel on väike vend või õde, 
teavad, kuidas mudilased oskavad 
oma küsimustega pereliikmeid ära 
vaevata. Miks sajab vihma? Miks 
juuksed kasvavad? Miks rohi on 
roheline? Kirjastus Varrak andis 
välja Isabelle Fougerei vahva „Mikside raamatu", 
mille tõlkis prantsuse keelest Anti Saar ja mis annab asjaliku 
vastuse 180 igasugust sorti küsimusele. Nii mõndagi huvitavat 
leiavad raamatust kindlasti ka vanemad õed-vennad ja emad-
isadki. Kui uudishimu rahuldatud, saab kaunid punased plastik-
kaaned kummiga kinni panna seniks, kuni pisipõnn uute miksi-
dega välja tuleb! Vahepeal võib raamatu juurde kuuluvate kleepsu-
dega mängida äraarvamismängu. 

Nõialuuaga 
rändama! 
Inglise kirjaniku Julia 
Donaldsoni värssjutustus 
„Nõialuud" on tõlgitud 
paljudesse keeltesse ning 
tänu kirjastusele Tammer-
raamat on ka meie 
mudilastel võimalik kaasa 
elada lõbusa loomasõbraliku nõia seiklustele. Axel Scheffleri 
illustratsioonidel on rohkesti naljakaid detaile ja seetõttu pole ka 
kohtumine õela lohega väikese lugeja jaoks liiga hirmuäratav. 
Julia Donaldsoni sulest on eesti keeles varem ilmunud vahva 
raamat „Grühvel". 

Kas tasub 
konna 
suudelda? 
Andrus Kivirähki uus raamat „Konna ; 
musi" pajatab sellest, et ka muinas- •» 
jutud võivad vahel luisata - eriti siis, 1 
kui sa pole õppinud mõistukõnest •• 
aru saama. Jutt kõneleb metsaelani
kest, kes võtavad konn-printsessist pajatavat 
muinasjuttu tõe pähe ning kukuvad pahaaimamatuid konnakesi 
suudlema. Mis edasi juhtub, seda saate teada kirjastuse Varrak 
kaudu ilmunud raamatust, millesse on kunstnik Anne Pikkov 
lisaks vahvatele piltidele joonistanud ka toreda labürindimängu. 

Teeme 
sajuilma 
mõnusaks! 
Soome kirjanik Jukka Itkonen on 
parandamatu optimist: külma 
põhjamaa asukana oskab ta rõõmu 
tunda ka sellistest päevadest, mil 
hommikust õhtuni vihma ladistab! 
Jukka armastab lapsi, loodust ja ka 
linna - kõigist oskab ta leida rõõmutera ja kirjutada 
lõbusaid lugusid. Näiteks kas või kobakäpast pagarist! 

Pagar 

Prantsusmaa pagar see osutus maiaks: 
kord poksikinda ta küpsetas saiaks. 
Ja kui tema käest küsiti: 
„Võib seda süüa?", vastas mees: 
„Ei! Kuid sellega mõnus on lüüa!" 

Luuleraamatu „Mõnus sajuilm" tõlkis Leelo Tungal ja kirjastas 
Tammerraamat. Omaette elamuse saab lugeja Meelis Arulepa 
vaimukatest illustratsioonidest. 

Tront tegutseb 
tondilossis 
Tondilossideks kutsutakse 
mahajäetud maju, mida kahjuks 
leidub üsnagi palju. Nii mõnelegi 
ajavad sellised hooned hirmu 
nahka, kuid väike tront - trolli ja 
kolli poeg - on üliõnnelik, kui 
leidis äärelinnast ühe tondilossi, 
kus ta saab segamatult elada ja 
vorstivõileibu süües lasteraama
tuid lugeda. Raamatuid laenutab ta, muide, lastelt, kellel sellest 
aimugi pole, sest tront on aumees ja toimetab laenuraamatud 
pärast läbilugemist märkamatult tagasi. Trondil pole üldse halbu 
kavatsusi: ta on haritud poiss, õppinud nii tondikoolis kui ka 
Norra trondiakadeemias, kuid sellegipoolest tuleb tal ette igasugu
seid sekeldusi. Kõigepealt selgub, et ta polegi oma tondilossis 
päris üksi, ja seejärel tuleb välja, et tegelikult on majal omanikudki 
olemas... Seda, mis edasi juhtub, saate teada Reet Bobõlski 
raamatust „Maailma parim tronf; mille andis välja kirjastus 
Tänapäev. Raamat, mille vahvad tondipärased pildid joonistas 
Hillar Mets, leidis mullusel lastejutuvõistlusel äramärkimist, ning 
ilusas emakeeles kirja pandud lugu on tõesti mõnus lugeda ka 
neil, kes kolle-trolle väheke pelgavad. 
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Maire Sirel, tervisepsühholoog 

RIIG 

Noorim kool vanimas majas. Teisisõnu: 12aastane 
kool tegutseb 228 aastases majas! Narva linna 12. 
koolist on Vanalinna Riigikool kõige noorem. Alustati 
aastal 2000, linna kõige vanemas ja pikima ajalooga 
koolihoones, kus aastatel 1875 - 1918 oli Narva Poeg
laste Gümnaasium. Nüüd ehib see suursugune neo
klassitsistlikus stiilis kaunis ehitusmälestis Narva 
vanalinna, olles märgiks linna kunagisest unikaalsest 
arhitektuursest ilust. Kurb tõsiasi, et Narva vanalinn 
hävis Nõukogude Liidu lennuväe pommirünnakus 
6. märtsil 1944. aastal. Imekombel II maailmasõjast 
püstijäänud hoone on veel ka kooli naabruses asuv 
Narva raekoda ja samuti Hermanni linnus, milles 
asuvasse Narva muuseumi võib nüüd iga huviline 
linna harukordset ajalugu hoolega õppima minna. 

Riigikoolis, riigikeelseks. Narva Vanalinna Riigi
kool on loodud muukeelsetest peredest laste õpetami
seks riigikeeles, keelekümbluse meetodil. Seesuguse 
toreda keeleõppekeskse kooli logo on väga kõnekas -
3-pealine sõbralik draakon, kes sümboliseerib keeli, 
mida koolis õpitakse. Oletatavasti on Narva rahvuste-
rikkaim linn Eestis. Nimelt elab siin enam kui 50 eri 
rahvust, kõneldakse 33 erinevat emakeelt, eestlasi 
3,8%. Nii kirjukeelses linnas on inimesi omavahel 
ühendaval keeleõppel eriti suur tähtsus. 

Narva on piirilinn, piiritu ajalooga. Narva on 
riikide, rahvaste ja nende kultuu
ride kohtumispaik olnud ammus
test aegadest peale. Kes kõik küll 
pole siin Narva pärast tuliseid 
lahinguid löönud ja linn-kindlust 
ehitanud - taanlased, sakslased, 
rootslased, venelased, inglased, 

hollandlased, eestlastest 
rääkimatagi! Neist aega
dest on linna vapil 

tänaseni meenutuseks kaks mõõka ja kahurikuulid. 
Kuid vapil lisaks veel ka kaks kala, tähistamaks Narva 
suurimat looduslikku rikkust - eriliselt veerohket ja 
kalarikast Narva jõge, tähtsat veeteed Peipsi järvest 
Soome lahte. Sõna „narva" ollagi üle võetud vepsa kee
lest ja tähendab langevat vett, kärestikku või juga. Piki 
Narva jõge läheb nüüd riigipiir Eesti ja Venemaa vahel. 

Läki Pimeaeda! Vanalinna kooli lastele on Narva 
jõe kaldal kõrguv ajalooline Pimeaed lähim roheline 
õueruum, kus käiakse värskenduseks ja peatuulutu-
seks, kuid ka kehaliseks kasvatuseks või loodusõppeks. 
Huvitav teada, miks sel Narva vanimal pargil on 
seesugune omapärane nimi? Vast ehk seepärast, et 
hoburauakujulisel künkal kõrguvast pargist näeb 
palju, põnevat ja kaugele, kuid vaataja ise ei pruugi välja 
paistagi. Puurinne on tihe ja eritasapinnalised võrad 
moodustavad otsekui rohelise kindluse. Narva Pime
aed on ligi 200 aastat tagasi Victoria bastionile ehk 
paekividest laotud sõjalisele kindlustusele rajatud park. 
Pimeaiast näeb naaberriiki Venemaad, sealset Iwan
gorodi kivikindlust ja Narva jõe siinpoolsel kaldal 
asetsevat Narva linnust, seda võimsat saksa rüütli-
lossi, mille ehitamise kohta esmateated pärinevad 
aastast 1254. Tegelikult olla Pimeaed oma kummalise 
nime saanud sealsamas pargi kõrval asunud Pimevärava 
järgi, mis viis linnast sadamasse ja millest otse polevat 

olnud võimalik läbi vaadata. 

Foto 1: Päikseline siseõu - uhkuse ja 
vaimustusega tutvustavad oma koolimaja 
Maksim Manuilov la, Maia Golubeva 2a 
ja Julia Bussel 2b. 
Foto 2: kooli logo, autor oma kooli õpilane 
Ilja Andrejev. 
Foto 3: jooksumöngu mängivad 2b klassi 
lapsed. 
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PIDULAUA LILLKAUNISTUSI 
Lully Gustavson 

On kevad ja sinu pereski on kindlasti 

mitmeid pidulikke sündmusi. Seekord 

I - ^ ^ ^ ^ võiksid peolaua üllatuslikuks muuta 

o f l B P ^ V dekoratiivsete paberlilledega. 

& Paberlillede valmistamiseks vajad sa 

^ ^ A4 formaadis värvilisi kirjapaberilehti. 

Õiesüdamiku (tolmukate) tegemiseks 

lõika rohelisest paberist 3 sentimeetri laiune riba (1). 

Voldi see riba pooleks (2) ja lõika murdejoont pidi lahti 

(3) nii, et umbes 6 cm osa jääks lahti 

lõikamata. Kumbki pool jaota 

omakorda kolmeks ja lõika jälle sama pikalt lahti (4). Saadud 

kitsad paberiribad kaaruta kergelt otstest kahele poole (5). 

Õielehed tee võimalikult värvikad, kasutades ühe lille valmista

misel mitmeid värvitoone. Võid kasutada täiesti erinevat värvi või 

toon-toonis pabereid. Ka ühevärvilistena on õielehed väga ilusad. 

Õie meisterdamiseks jaota A4 formaadis paberileht neljaks 

veerandiks ning lõika lahti (6). Saad 4 väikest ristkülikukujulist 

paberilehte 4 õie jaoks. Nüüd voldi iga ristkülik veel omakorda 

neljaks (7) (ära vajuta sisse liiga tugevaid murdejoo-

ni) ja ümarda nende lahtised servad (8). Laota 

paber uuesti lahti (9) ning voldi lõõtsakujuliselt 

kokku (10). Nüüd vajuta saadud 

liblika tiivad keskelt tugevasti 

kokku (11). Kui oled teinud 

selliseid tiivakesi kolm, siis 

kleebi nad üksteise sisse. 

Uimi pane ainult veerandile 

õiest. Õielehtede vahele 

kleebi kaarutatud ribadega 

roheline südamik (12). Et lill 

kindlalt kokku kleepuks, pane liimitud osa liimi kuiva

mise ajaks pesulõksu vahele. 

Paiguta lilled sobivasse kohta lauale. Samuti sobivad 

nad väikestesse vaasidesse või kardina külge. 

Pilkupüüdvaks muudavad nad ka kingipaki. 

Soovin sulle südamlikke pere ja sõpradega koos 

veedetud hetki. 
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LMATRIKK Mustkunstnik Ande 

Trikk 
Kätte oli jõudnud jaanilaupäev. Pärastlõunal kogunesid 

mitmed Lembitu sõbrad tema juurde, sest just seal pidi 

aset leidma Potiste kõige mõnusam grilliõhtu. Ent nagu 

ikka, lubati selgi aastal jaaniõhtuks vihma. 

„Kas juba hakkaski sadama?" küsis Lembitu ema, kui 

Neve Rever vihmavarjuga tuppa astus. 

„Ei hakanud," lausus tüdruk, „aga õhtul kindlasti hakkab 

Iga jaanipäev sajab ju!" 

„Vast ikka ei hakka," tõstis Lembitu isa ajalehelt pilgu, 

„ilmateade ütleb, et täna tuleb päikeseline päev." 

„No kus ta siis päikeseline on," naeris ema, „taevas ju 

puha pilvine!" 

Tõepoolest, taevast kattis tihe tumedate pilvede loor. 

Ühtegi vihmapiiska aga siiani langenud ei olnud. 

„Küll need pilved õhtuks kaovad," 

arvas akna juures seisev vanaema, 

«pääsukesed lendavad üsna kõrgelt." 

Oli see ju teada-tuntud vanarahva 

tarkus, et vihma on oodata, kui pääsu

kesed madalalt lendavad. Sel päeval oli 

nende lend aga kõrge. 

„Eile teleka ilmateates lubati iga

tahes õhtuks paduvihma," teatas 

Kassandra murelikult. 

„Seda ei tasu uskuda," arvas Lembitu 

vend Kert, „need teleka ilmateated on 

rohkem ilusate tüdrukute näitamiseks 

kui päris ilma teatamiseks." 

„Raadios kuulutati, et terve päev on 

oodata hoovihma, õhtul isegi rahet," 

ütles ka vanaisa sõna sekka. 

„Oodake, ma vaatan, mis mu telefon 

õhtuks lubab," koukis Peerend taskust 

nutitelefoni välja. Kiirelt leidis ta soovitud ilmateate-appz 

ning jäi siis mõtlikult kukalt sügama: „Siin öeldakse, et 

sooja tuleb kuni 43 kraadi, aga lubatakse ka äikesetormi 

ja tornaadosid." 

„No mina ei saa enam aru, mida uskuda," hakkas 

ema naerma, „iga ilmateade on täiesti erinev!" 

„Mul on üks mõte," lausus Lembit ning võttis 

kaminasimsilt tikutoosi. Kärmelt uuristas ta toosi otstesse 

kaks auku ning pistis sealt siis nööri läbi - nii, et tikutoos 

sai mööda nööri vabalt liikuda. 

„Teeme nüüd nii, et igaüks, kes mingit ilmateadet luges, 

näitab siin nööril ühe koha," selgitas poiss nööri verti

kaalselt hoides. „Ma lasen tikutoosil mööda nööri alla 

libiseda ja kui ta kellegi ennustuse juures seisma jääb, siis 

see ilmateade oligi kõige täpsem." 

„Mina arvan, et tikutoos kukub kolinal otse alla, ta ei saa 

ju keset nööri seisma jääda," arvas Neve Rever. Teised olid 

samuti hämmingus, ent igaüks osutas nööril siiski mõnele 

kohale. 

Kõigi pilgud olid suunatud Lembitu käes olevale nöörile, 

kui poiss tikutoosist lahti lasi. Kiirelt kukkus see isa valitud 

punktist mööda. Ent siis toosi liikumine aeglustus. Kui 

Peerendi valitud punktist möödus tikutoos veel üsna 

kiiresti, siis Kassandra osutatud kohal oli liikumine juba 

väga aeglane. Ning vanaema poolt näidatud punktis - üsna 

nööri keskel - jäi tikutoos täielikult seisma. 

Nagu õhtul selgus, oligi vanaemal õigus - taevas selgines 

ning vihmast ei olnud haisugi. Õhku täitsid hoopis meeldi

vamad lõhnad - tunda oli lõkkesuitsu, šašlõki ja grill-liha 

aroome. Kardetud vihmapladina asemel 

paitas kõrvu heatujuline vestlus, naer ja 

Lembitu isa Mehise ning venna Kerdi kitarri

mäng. 

Kuidas Lembit seda tegi? 
Lembit oli tikutoosi eelnevalt salaja ette 

valmistanud. Selleks oli ta lõiganud paksemast 

paberist riba ja asetanud selle kumeralt 

tikutoosi sisse - täpselt nii, nagu võid näha 

kõrvalolevalt jooniselt. 

Kui poiss nüüd nööri lõdvemalt hoidis, 

libises tikutoos mööda seda alla. Kui Lemps 

aga nööri pingule tõmbas, jäi tikutoos seisma. 

Nii valiski ta lihtsalt välja selle ilmateate, mis 

talle kõige enam meeldis, peatas tikutoosi 

selle kohal ning jäi lootma, et see ka päriselt 

tõele vastaks. 
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Suvevaheajaks koolitöödele käsi lukku! 
Iris Müntel 

Maikuus sai näha küll palju äikest, aga juuni on päikesepaistele 
täiesti avatud ja kohati ajab kuumus vilumat kohtagi otsima. Mitu 
tundi päikese käes olles tekib mõnikord lausa tunne, et lisaks riietele 
võiks ka naha maha koorida, kui see olemist mõnusamaks teeks. 
Seekordne maaling õpetabki, kuidas imiteerida tõmblukku. See, mis 
luku alt paistma hakkab, võiks jääda igaühe oma fantaasiaks. Mina 
tegin selle ala lihtsalt mustaks, aga ole sina kõrgema mõttelennuga! 
Kui maalimine ikka kuidagi õnnestuda ei taha, võid nahale kleepida 
ka päris tõmbluku, mille teed otsast avatuks ja avatud osa vahele 
maalid midagi toredat- näiteks robotkäe! 
Valikut minu tehtud töödest võid näha www.irisgrimm.net 

Pilt 1 -Võta peenike pintsel ja tee musta värviga piirjooned. 
Pilt 2 - Laiema pintsliga värvi ära pildil näidatud ala. 
Pilt 3 - Peenikese pintsliga tee värvitud ala piirjooned sakiliseks. 
Pilt 4 - Loputa pintsel ja sega kokku valget ning musta, et saaksid 
halliseguse värvi. Sellega tee mustade sakkide vahele triibud. 
Pilt 5 - Sama halliseguse värviga joonista tõmblukk. Sealt edasi 
tee natuke ka kinni tõmmatud lukku. 
Pilt 6 - Nüüd võid lukust kinni võtta ja vaadata, mis avatud luku 
alt välja tuleb. 
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Sandra Vungi retseptid ja fotod 

Värskendav troopiline smuuti 
Alustame väga lihtsa retseptiga. Kui ma kosutava troopilise smuuti pildistamise lõpetasin, 
jõin selle peaaegu ühe sõõmuga ära. Niivõrd maitsev oli see jook! Lisaks sellele on ta 
ka väga tervislik ja suviselt päikeseline. Rüübake mõnuga! 
2 - 3 inimesele 
• 2 küpset banaani (koori, lõika ratasteks, pane taldrikule ja jäta 2h sügavkülma) 
• 1 küps mango (koori ja lõika kuubikuteks) 
• pool suurt ananassi või terve väiksem ananass (koori ja lõika kuubikuteks) 
• 200 ml lahjemat kookospiima (mitte täisrasvane, vaid vedelam light versioon) 
Aseta kaussi sügavkülmutatud banaanirattad, mangokuubikud, ananassikuubikud ja vala kõige 
peale kookospiim. Purusta saumikseriga ühtlaseks seguks. Vala klaasi ja kaunista mõne 
ananassitükiga. Järelejäänud smuutit säilita külmkapis. 

Täidetud pannkoogid 
Nüüd võtame ette sutsu keerulisema söögi. Aga nagu ma juba enne ^ ' 
mainisin - tulemus on seda vaeva väärt! Pannkookide täidise sisse läks * 
üks põnev koostisosa - hakksoja. See meenutab hakkliha, aga tegelikult >-
on tehtud sojaoast ning on seetõttu väga valgurikas. Sojahakkmassi 
graanuleid müüakse näiteks Prisma tervisetoodete riiulis ja Konsumites. 

Pannkoogitainas (umbes 10 pannkoogile): 
300 g nisujahu 
1 ti soodat 
2 ti äädikat 
näpuotsaga soola 
600 ml vett 

Sega nisujahu sooda ja soolaga läbi, lisa vesi ja sega veel korralikult (mina 
vispeldasin). Jäta pannkoogitainas senikauaks seisma, kuni täidist valmistad. 

Hakksojatäldis: 
1 suur sibul 
150 g kuivatatud hakksojamassi (graanulid) 
2-3 spl õli 
näpuotsaga soola ja pipart 
8 spl Felixi Smokey Barbecue kastet 
2 ti broilerimaitseainet (mina kasutasin Meira oma, mis sisaldab ainult 
puhast kraami ja mitte maitsetugevdajat) 

• 2 spl sojakastet 
Vala kuivatatud sojagraanulid potti, lisa külm vesi (nii et graanulid oleksid kaetud 
ja jääks veel ülegi) ning pane pott kuumale pliidile. Keeda graanuleid keskmisel 
kuumusel umbes 5 - 7 minutit, kuni need on täiesti pehmed (ettevaatust, need 
kipuvad üle keema). Seejärel kurna graanulid korralikult ja jäta kõrvale. Haki 
sibulad ja prae pannil kuumas õlis paar minutit. Lisa natuke soola ja pipart ning 
prae veel umbes minut. Nüüd lisa keedetud ja kurnatud sojagraanulid ja sega. 
Prae umbes minut ning lisa Felixi kaste, broilerimaitseaine ja sojakaste. Sega 
korralikult ja prae veel minut-paar. Nüüd on aeg pannkooke küpsetama hakata. 
Kõigepealt pane endale valmis kaks suurt taldrikut ja määri need mõlemad õliga 
kokku. Jäta need pliidi juurde. Aja pann pliidil kuumaks ja lisa õli (üsna vähe, et 
pannkoogid jääksid tugevamad). Vala pannile umbes kulbitäis tainast ja 
küpseta ühelt poolt krõbedaks. Nüüd tõsta või libista pannkook pannilt ühele 
õlitatud taldrikule nii, et küpsetamata pool jääks allapoole. Nüüd tõsta umbes 
2 supilusikatäit hakksojatäidist pannkoogi küpsenud külje keskele ja voldi 
pannkook kokku nagu pildil näidatud. Volditud pannkoogid aseta teisele õlisele 
taldrikule oma viimast praadimist ootama. Kui kõik pannkoogid on pooleldi 
küpsetatud, täidetud ja volditud, prae need pannil ka teiselt poolt krõbedaks. 
Mina serveerisin pannukate juurde veel sojamajoneesi-broilerimaitseaine kastet. 

Ma olen nii elevil, sest mul on teile kaks väga vahvat ja ülimaitsvat retsepti pakkuda. Need sobivad 
juunikuusse kui valatult. Üks on äärmiselt lihtne, teine natuke keerulisem ning vähem kogenud 
kokkajatel soovitan vanemad pereliikmed appi võtta, sest tulemus on vaeva väärt! 
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inglise 
keele 

artikkel 

Teele 

Helgi Sallo k-

meeter • 

Tallinna 
Loomaaia m-
vapiloom 

riik 
Euroopas 

lsas-
mesilased 

ka to l iku 
m u n g a 
kloost r i 

ü l e m 
Laste

ekraan 
askorbiin... 

amino... 
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renn sõidu
tee ja 

kõnnitee 
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e t 

Neeme 

Testament * 

Inga 

tonny 

aasta 

masina osa, mis 
ühendab j a • 

lahutab võlle 

malbe, 
mahe 

paabu
lind 

ühendus 

h o b u s e -
r a u a -

kujul ine 
t ä h t 

roivaese 

lehekülg 

kinga-
kreem 

detsi-
aar 

nõrgemale 
võistlejale 

soodustuse 
andmine 

Oskar 

loogikale 
tuginev 
numbri-

mäng 

suured 
t ihedad 
metsad 

m i t u 
U n o t 

livo • • • 
maletaja 
Rooma £" -i 

number O J. 

sekund • 

ajalehe 
Postimees 

nimi 
1948-1990 

l e n n u 
võ ime tu 

l ind 

Riho 

Vastus saada toimetusse! Parimatele lahendajatele auhinnaks CD! 
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_embi"bu mõistatus 

Suvel olid Potistes kõigil elanikel rattad all. 
Muidugi mitte sõna otseses mõttes - kõndimise 

asemel liigeldi lihtsalt jalgrataste, rulade, 
rulluiskude ning tõukeratastega. 

Igaühel oli oma lemmik, 
Kassandra näiteks armastas 
tõukerattaga sõitmas käia. 

-^elmine mõistatus 

Eelmise mõistatuse lahenduseks on, et 
mõlemad lauaplaadid on täpselt 
ühesuurused - nii uskumatu, kui see ka 
ei tunduks. 
Seekordse vastuseni jõudmiseks on aega 
terve kuu - lahendus koos uue 
mõistatusega ilmub järgmises ajakirjanumbris 

Ühel suveõhtul ringi 
vurades oli tema 
liikumiskiiruseks 

10 km/h. 

Ometi õnnestus tal 
mööda sõita jalgrattal 

trenni tegevast 
Leigerist, kes kihutas 

lausa 25 km/h. 

Kuidas on seevõimalik? 

6UAAM. 

UOajOtfÄnjL 'OjOd/m.. ruut 

VIKTORIIN 

W 
1. 
a) 
b) 
c) 

Tugev võilill võib anda seemneid kuni 
7000 
700 
70 

2. Hüüpide peres 

a) 
b) 
c) 

10-12 
3 - 4 
1 - 2 

on lapsi tavaliselt 

a) 
b) 
c) 

4. 

Kirjandi- ja joonistusvõistluse „Minu tuleviku 
Eesti" korraldasid 
kultuuri- ja põllumajandusministeerium 
rahandus- ja sotsiaalministeerium 
haridus- ja kaitseministeerium 

a) 
b) 
c) 

& 
5. 
a) 
b) 
c) 

6. 

a) 
b) 
c) 

?* 

7. 
a) 
b) 
c) 

Lisaks mõõkadele ja kahurikuulidele on Narva 
linna vapil veel kaks 
lõvi 
kala 
karu 

Uue Supermani-filmi pealkiri on 
Raudmees 
Ämblikmees 
Terasmees 

Seni kõige vanem pudelist leitud sõnum 
pärineb aastast 
1941 
1914 
1844 

Progerock sündis 
1960ndate aastate lõpus 
1950ndate aastate lõpus 
1940ndate aastate lõpus 

Vastused leiate samast ajakirjanumbrist. 

Õigete vastuste saatjate vahel loosime välja lahedaid auhinnaraamatuid! 
Ootame vastuseid hiljemalt 5. juuliks 2013! Interneti teel vastajatel palume juurde lisada ka oma TAVAposti aadress! 
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Arte Gümnaas: siumi näituste arhiivist 

Kirjutas ja kogus Jüri Paet 

JAANIKUISEID 
PAETISME 
Nohu tuleb ravida rohujuure tasandil. 
Tallinna linnapea on oma valijatele nagu ema Teresa. 
Rullnokkade juhitud autod kipuvad ule 

Kalapüügi seaduses on alati m.ng. konks sees. 
Kui sääsk piriseb, siis inimene viriseb. 
Kui suu puhtaks rääkida, siis pole vaja 
hambaid pesta. 
Tuletõrje sõitis leekides jaan.tulele. 
m Pr tsumehed tahavad M * P « P « - . 

« H „flH sellest piirivalvele teatama. 

S Ä w « « i õ u a b ' S"S °n 

ta omadega mäel. 

PAETISTUKKE 
NOPPEID 
Selleks, et tagada lapsele tasuta haridus, 
tuleks kool ära osta. 
Parim nädalapäev on *°™™"°™™D]r] 
hakatakse dieeti pidama, sporhmc,a oppm 
Ära vaidle kunagi inimesega, kes pak.b 

^ ^ I e a n U a l ) a , a g a m , n a p e a n a b i e , , u 

Mpea valutab, siis tähendab, et pea 

on olemas. 
Koik tahavad elada inimeste keskel, ku.d 
ilma naabriteta. 
Mida raskem töö, seda kergem on 
tööle saada. 



AERU-USS 
* 

Viimasel koolipäeval soovib õpetaja klassile head 
suvevaheaega ning lisab: Ja sinule, Juku, soovin ma 

•ÄST
 peas n*ke rahtem«"- ™' 

Jeile sama õpetaja!" lausub Juku. 

* 

* 

* 

^ i da sa, Juku, nädalavahetusel teQi 
•Käisin oma perega piknikul" 
,Kas teid oli na\in?" 

piknikul, 
//-«c rciU uu puijur 

.No ma arvan, et umbes viis tuhar sõnah 

1'd?" küsib õpetaja. saanud peniJ 

M ida on ühis. eneseuhkusel ja koolitoldul? 
Mõlemat on raske alla neelata. 

* 

Miks käod munevad oma mune teiste lindude pesasse? 
Selleparast, et nende munad ei mahu käokella sisse ära. 

--itsilliinü" teatab teine. 

* 

Juku. 
oere?" imestab õpetaja 

Pimesi kolm/' selgitab Juka .ülejäänud olid 

on siis nii suur 

Jänes tuleb restorani ln „ „ K 
*ta tele, palun? a

sJb
Uü^ m e n ^ d . 

^oned j a h i m e h e v o r s t e d ' f \ 
n'mulise muigega. ^ ^ teat^ mes kättemaksu-

Doktor palub tal kõigepealt s 

sipelgad 

A- in uüslb müüjalt: «Kas 
JUKU ema läheb raamatupoe, ; ̂  ^ ^ ^ ^ )uu,uo 

> andke ^ ^ ^ r 

lapsevanem peaks ennabi 

läheb arsti juurde. 

'Oi' Juku, aga su kee on ju * « 
,Uhtsalt eile 

"oT Juku, aga su keel o n j u u , . , , , - -
"arst. .Mis sinuga juhtus? _UWsa,, eil 

ostsin suure 
asfaldile...* 

j Ä S i * ™ * » » -iinianaluus jo 
h0'*s kahe kftpnn n? po ,ss ars, i ul<se taaa 
.01, Jukur eh*,h P 9 8 n ' f ä i s P|S8'l»»l-
° " « - k u i a ^ * X? ; S e * poleks n ü « küll vaia 

loomulikult!" ' '' m a fu',n '"nibussiga 

i,,ku on jälle arsti luures. Wor 

Mi^eül sa kaebad, Juku? Kus a ; 

"T a l arstionu, minuga ^ t unnen pidevalt 

vasakust jalast sinised 
tõmmanud?' 

Kus on kõige rohkem vitamiine? 
Apteegis! 



Tihtipeale kipub Paldiski linnaga esimesena kangastuma mõte 
mingist kaugest ja ^eksootilisest" kohast mis pikka aega oli 
suletud sõjaväelinn ning kuhu tänapäevalgi niisama naljalt ei 
satu. Tegelikult on tegemist aga äärmiselt huvitava ja erilise 
linnaga, millel on põnev ajalugu ning kaunis ja mitmekesine 
looduslik ümbruskond. 
Geograafiliselt ahvatleva asukoha tõttu on linn läbi aja olnud 
ihaldusväärne mitmete võimude ja valitsejate jaoks. Erilist 
tähelepanu pööras Paldiskile kunagi tsaar Peeter I, kes planeeris 
sinna koguni rajada suurt sõjasadamat ja kindlust. Lisaks veel 
mälestus idüllilisest rannarootsi kalurikülast kõrge ja võimas 
pankrannik ning imeilus merevaade kahe pisikese Pakri saarega. 
Kõik see muudab Paldiski võluvaks ja veetlevaks kohaks, mida 
kindlasti külastada tasub. 
Pakkumaks inimestele võimalust seda huvitavat linna mänguliselt 
ja meeldejäävalt tundma õppida, on Paldiskis asuvad Amandus 
Adamsoni Ateljeemuuseum ja tavern Peetri Toll välja töötanud 
orienteerumismängu «Avasta Paldiski". Mäng koosneb erinevatest 
Paldiski ajalugu, silmapaistvaid isikuid ja põnevaid kohti 
puudutavatest küsimustest ja ülesannetest ning toimub legendi 
abil, mis aitab orienteerujatel mööda linna seiklemisel kontroll
punkte leida ja ette antud ülesandeid lahendada. 
Kuna Paldiski on tuntud skulptori Amandus Adamsoni sünni- ja 
elupaik, siis külastatakse mängu käigus ka Amandus Adamsoni 

Ateljeemuuseumi, kus giidi juhendamisel saab tutvuda suurmehe 
elu ja loominguga. Lisaks on hinna sees ka tavernis Peetri Toll 
üleval olev näitus vanadest Paldiski fotodest, mis viivad vaataja 
möödunud aegadesse ning mõjuvad paeluvalt. 
Mängima ootame nii suuri kui ka väikesi, nii peresid kui ka 
sõpruskondi, kooli- või töökaaslasi. Mängu hind, kestus ja muu 
lisainfo leidub Amandus Adamsoni Ateljeemuuseumi kodulehe
küljel www.amandusadamson.eu. 
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^ ^ T Ä K S S S ^ r KAKSIKUD TEEVAD ILMA 
andmetel 125 ^ * * ? m ,emmiklauljale _punkte , K A A r X O sünnipaevopidu ühe 

«̂ oonl —-**ÄÄU 
andm-el 126 miljonit * ™ ^ lemmiklauljalepunkte. 
MM nii mõnigi Metani ja saate^ ^ o i mee. 
Kahjaks ei tulnud meie suur patas Rahekümnendaks. 
esimese kümne sekka, vaidiai 19 punk y ^ ^ . ^ Euroopos 

on haid lauljaid ja 
laululoojaid enam kui 
nelja kae sõimede jagu, 
ia muusika pole sport, 
Kus parimaid on lihtne 
numbrite järgi kindlaks 
teha. Pealegi on ees 
veel palju uusi võist-
lüsi, kus meie muusikud 
saavad end näidata, 

2013. aasta 
Eurovisiooni laulu
võistluse võidu sai 281 

punktigakahekümneaastane^ 
Liuga „omv WrtW. A J P* ^ ^ ^ uskuda, 
Kinnitas ajaKirjanrkele, e a j . i s ^ _ tema m o n 

nmg seejäiet tänas n„ Taan ku ° roo(slane. Neiu vaitis, 
aasta eest surnud isa a».™"»» «* VQnaisa Inglismaa 
et perekonnalegendi järg ° " ' " u lähemalt uurinud 
Kuninga Edward ™ f ^ £ C < * * 0„a vaid legend, 
ajaloolased teatasid t seeaab P ^ ^ 

Kuia KU ilma ̂ ^ ^ t "ärest) etuKäiK põnev, juba 
Emmelie Charlotle-Viclona taulma ning 
gaastaselt läks ta koos ̂ J P ? f raze t NeUUQa ringreisile 
! 4aastasena asus koos so* muus ^ ^ d 

mö0aa Taani ^ » Ä P , 0 a m i n g u t . Kriitikud u ievad, 
laule kui ka Nitana ja J * m £ , _ Bpsemal 

et tema lavashowdes an * ' n e K° ioon i võidulaulu esitas 

öeldes nende P ü ^ ™ 8 ^ i l e l t muusikdlist menu ei 

^ g S S * - *uba,askus 

3 4 S n t e p Ä ä 8 — -MusloTgd. 

K a s p o l e v a h v a k u i k o — ^ 
0 s e l l e t päevasse»s^sus t kogunud ja paljude meie 
uhkeks erandiks an YouTube ,s ^ ^ pop.duo 

lugejate W * * « ^ ^ o r d s b u r g i linnas Mlchjpn. 
lüKmed on sündinud USA s t ^ praegu Kahekumne 

osariigis 21. "«vembul 992R"u g0. TSsi Küll, Megan nimetab 
aastased. Tegu on nimelkakstot 3 minut i vo i ra varem... 

end vanemaKs ^"*£ZwW>l Muce >a Elizabe,h
t „ 

Artistide täisnimed on M 8°" M ™ s d nad juba 1 õaastaselh 
Morgan Maoe, ning ™ £ * t £ k a tehtud laule, kuid oige 

Selles, e, M e g a n i P ^ * ^ ^ ^ * p ä ä s e m i n e 
on olnud suur roll VouTube il. Suurtele ,utvus,am,ne 
võtab palju rohkem aega P » ™ * ^ Kuulajate-vaatajaten, 
interneti kaudu. Musikaalsetpiigad umnesel». oma 
iauluga .This Näte" ^ " ° * " ds id „ad välja aasta. 2011 
esimese ametliku muusiko id ° m is i ,ousa riburada. 
ning sestpeale tuti * s " n,,nnas Edwardsburgis, uues 

Kodulinnas Nashville is ku' * E p d n jng )US 

ö e d on nüüdseks vajan nuu ^ ^ 
praegu tairauva ü . 'e -u™^* e " . saQvad naha ja kuulda 
avaldada ka * ^ T ^ Miamis, New Vo-gis nmg 
nende fännid Nashv * . , Detro ^ ^ ^ , 
teistes suuremates USA « J o n uitanud jubd ule 

puudust ollu: " e " d e / o u ^ e ' ' ™d on kükitud üle 125 miljoni 
800 000 kuulaja ning videol kisid u d mnn,d 
Korra. Iseasi muidugi, ™*M»»*£ ^ Megan& Lix 
viitsivad kontserdile minekuks intere su 

andsid teada, et nende uue sm Ree ^ j a 

„„hnkO esiettekanne toimub onlines j 
I ^ s i l m u b see kolm päeva hiljem. 
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Õnnetooja liblikas 
Lemme Liin Viluste Põhikooli 4. klassist 

E las kord kuri nõid. Ta kodu asus suures ja vanas 
metsamajakeses. Külarahvas kutsus eite musta 
kassi Amandaks. Seda sellepärast, et kordagi ei 

õnnestunud kellelgi Amandat kohata ilma musta 
kassita. Nõid oli kuulus võlujookide segaja. Tema 
võlujoogid tõid alati kaasa kurja ja ebaõnne. 

Seekord juhtus sootuks vastupidine lugu. Tema 
eksitus muutis nõia elu ning ebaõnnest sai tõeline õnn. 

Ühel päeval jutustas võlupeegel nõiale, et tal tuleks 
enese välimuse ja vanusega tõsisemalt tegelema hakata. 
Rõõmutu ja tujutu oli Amanda juba pikemat aega olnud. 
See tegi eide veel kurjemaks ja õelamaks. Nüüd sirvis 
kõiketeadja mitmeid päevi rohuraamatuid. Kiiresti oli 
vaja noorendavat võlujooki. Lõpuks otsustas nõid 
õnne- ja nooruseeliksiiri enda tarbeks kokku segada. 

Võlujoogiks segati kokku kõige tugevama väega 
seitse taimesorti, mis katlakeses kangeks teeks keedeti. 
Kindlasti tuli ürditee kallata savipotti. See oli väga 
tähtis anum. Selle potikese pärandas Amandale tema 
eelkäija. Ja ainult selles anumas seisnud võlujook 
toimis võlusõnade soovide kohaselt. 

Aga oh õnnetust! Keedetud tee pani Amanda akna
lauale jahtuma. Ka nõia must kass armastas aknalaual 
peesitada. Äkki lendas aknale koerliblikas. Muidugi oli 
kassil vaja teda püüda. Korraga käis kassi saba vastu 
teenõud. Savinõu pudenes kildudeks ja tee valgus 
aknalauale laiali. Teepritsmed lendasid ka liblika 
tiibadele. 

Koerliblika tiivad muutusid sädelevaks. Iga tiiva-
löögiga pudenes tiibadelt justkui kalliskive. Kohad, 

kuhu sattusid „sädemekesed" hakkasid tärkama, 
õitsema. Liblikas lendas üle lagunenud talukoha, kus 
elasid vaesed inimesed. Suur oli külainimeste imestus 
kui ühel hommikul oli hütike muutunud paleeks ja kõik 
selles majas elavad inimesed olid üleöö muutunud 
lõbusaks ning rõõmsaks. Isegi haiged olid terveks 
saanud. Oma lühikese elu jooksul suutis liblikas 
maailma palju õnne ja rõõmu külvata. 

Vihane ja kibestunud Amanda elab edasi oma metsa
majakeses. Ta on väga vanaks jäänud. Oma võlujooke ta 
alates äpardusest enam teha ei saa, kuna purunes talle 
pärandatud savianum. 

Kass istub ikka aknalaual ja unistab liblikapüüdmi
sest. Loodetavasti elavad õnnelikult edasi ka need 
inimesed, kellele liblikas teepiisakesi raputas. 

Janeli Ojaste Suure-Jaani Gümnaasiumi 7. klassist 

Paljajalu joostes 
jõuan rannale, 
kus lained suured 
ja õhk habras 

Taevas pilvesoppe märkan, 
neist läbi kumav päike tärkab. 
Silmitsen kuldkollast liblikat, 
ta süütult ti ibu lehvitab. 
Liblika peopessa haaran 
ja koos temaga , 
koos t emaga õnne poole pöördun. 
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Igal aastal jõuab kinodesse üha rohkem superkangelasi 
nagu Raudmees, Ämblikmees, Thor, Batman, Hulk ja 
paljud teised. Aga on üks, kes kõigist teistest tugevam 
(ja vanem!). See on kaugelt planeedilt nimega Krypton 
meie kanti sattunud Superman, kes kandis kodu
planeedil nime Kal-El ning varjab end tavaliste ini
meste seas nime all Clark Kent. See kangelane sündis 
aastal 1933, kui kaks koolipoissi selle loo välja mõtle
sid. Kulus viis aastat ning kolmveerand sajandit tagasi 
(aastal 1938, kui matemaatika kedagi alt veab) ilmuski 
Superman esimest korda koomiksi lehekülgedele. 
Tegelane sai kiiresti ülipopulaarseks ning 
järgnevate aastakümnete jooksul on ta 
esinenud raamatutes, filmides, paljudes 
telesarjades ning multikates. Ta on 
päästnud maailma kõige erinevamate 
ohtude ja vaenlaste eest, võideldes 
koomiksikülgedel sõja ajal ka Saksa armee 
ja selle kurjade spioonide ning nende 
liitlaste vastu. Superman on nagu James 
Bond või Tarzan või Zorro või Batman -
selline kangelane, kes tuleb ikka ja jälle 
tagasi, olles mängitud erinevate näitlejate 
poolt ja muutudes vastavalt sellele, kuidas 
muutub maailm tema ümber. Seetõttu pole 

ka mingi ime, et sel suvel on Superman uuesti suurel 
ekraanil. See saab teoks suures seikluses nimega 
„Terasmees" ja seekord lendab kõige superim super
kangelane enneolematul moel, sest esmakordselt 
seikleb Kryptoni planeedi saadik 3D-s! 
Juulikuusse jäävad juba teistsugused kangelased nagu 
„Uljas ratsanik", kelle postri juba selle numbri vahelt 
leiate, ning kollased naljakad käsilased multikast 
„Mina, supervaras 2", aga nendest juba järgmisel korral. 
Kohtumiseni kinos! 
Kinokuju 
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Guinnessi rekord pudelis 
Mullu püstitas šotlasest kalur Andrew Leaper kogemata kombel 
isevärki rekordi: oma kalavõrgust leitud pudelit lahti korkides 
avastas ta sellest postkaardi, mis oli merre visatud 1914. aasta 
juunis ja mille leidjale lubati leiutasuks kuus penni. 
Saadetis, mis oli pudeliga merel ulpinud 97 aastat ja 309 päeva, 
andis Leaperile Guinnessi rekordiomaniku tiitli. Pudel avastati 9, 
38 meremiili kaugusel kohast, kus ta teele oli saadetud. Asja tegi 
eriti huvitavaks see, et tegu polnud mingi tavalise vette visatud 
kirjakesega, vaid 1914. aastal korraldatud teadusliku eksperi
mendiga, mille käigus sooviti kaardistada Šotimaad ümbritsevaid 
merehoovusi. Asja uurides selgus, et selliseid pudeleid visati 
merre kokku 1890 tükki, kuid siiani on leitud ainult 315. Kumma
line kokkusattumus oli see, et eelmine Guinnessi maailmarekordi 
omanik Mark Anderson, kes leidis samasuguse sõnumiga pudeli 
aastal 2006, kuulub Andrew Leaperi lähedaste sõprade sekka, ja 
temagi leidis pudelisse korgitud postkaardi kalavõrgust Copiuse 
nime kandva laeva pardal. Sõbrad nentisid, et haruldase sõnumi 
leidmine oli nagu kahekordne lotovõit. 
Kuna aga enamjagu pudelitest on veel tagastamata, siis võivad 
Leaper ja Anderson oma kalavõrkudest mõne aasta pärast veel 
uuegi rekordisõnumi leida! 

Eks kekski ole hea laps 
Kui vanarahvas ütles, et heal lapsel on ikka mitu nime, siis kuulub 
vana hea keksumäng ka kahtlemata heade laste sekka. Meie, 
eestlased, kutsume ühest kriidiga joonistatud ja nummerdatud 
kastist teise kalpsamist keksumänguks, kuid näiteks itaallastel on 
mängu jaoks terve rida nimesid: maailm (mondo), nädal (setti-
mana), joon (riga), tornikell (Campana) ja tigu (\umaca) -
viimast nime kasutatakse siis, kui kastikesed on maha joonista
tud spiraalikujuliselt. Mehhiklased nimetavad keksumängu väike
seks lennukiks (avioncito) ja ka piimajoomiseks (bebeleche). 
Vene lapsed mängivad keksides klasse (klassa) ning Bosnias, 
Serbias ja Horvaatias kannab keks nime š/co//co(koolikene). Eks 
ühest klassist teise minek nõua tõesti üksjagu hüppamisoskust 
ja täpsust! 
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Pulgakommiga 
luksumise vastu 
Igaüks meist teab, et luksumine võib vahel peale tükkida oota
matul ajahetkel ja sobimatus kohas - j a katsu temast siis lahti 
saada! Küll on katsetatud hinge kinni pidamist, ehmatamist, 
külma ja kuuma vee joomist - aga luksumine ainult aevastab 
kõige selle peale ning kaob siis, kui tal selleks tuju tekib. 
Mullu aga leiutas kolmeteistkümneaastane ameeriklanna Mallory 
Kievman luksumisvastase pulgakommi, mis koosneb õuna-
äädikast ja suhkrust. Tüdruku enda sõnul oli ta ise paar aastat 
luksumishoogudega hädas ning proovis järele nii rahvasuust 
kogutud õpetusi kui ka kõikvõimalike ainete kokkusegamist. 
Omatehtud pulgakomm osutus ainukeseks abi toonud vahendiks 
ning nutikas piiga võttis kähku oma leiutisele patendigi. Kuigi 
asja uurinud teadlased ei pea Mallory retsepti väga tõsiselt 
võetavaks, on 13aastane leiutaja juba asutanud oma tirma ja 
usub, et saja aasta pärast on tema hiccupopi nimelised pulga
kommid levinud üle kogu maailma. Nimi on tootel igatahes leidlik: 
hiccups tähendab inglise keeles luksumist ja popiks võib selle 
vastane kompu ju ajapikku tõesti saada. 

Klounidele leiba ja tsirkust! 
Kaks korda aastas toimuvad Mehhiko pealinnas Mexicos 
värviküllased palverännakud. Nimelt kogunevad siis Guadalupe 
Püha Madonna katedraali ees asuvale väljakule sajad klouni-
rõivastes inimesed, et tänada Püha Neitsit kaitse ja hoidmise eest 
ning paluda, et pajatsitel jätkuks edaspidigi tööd ja leiba. 
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PROGE ROCK 1. 
EMERSON, LAKE & PALMER veU„ sai»mets 

Kunsti- ja sealhulgas ka muusikamaailmas on tihti nii, 
et kui midagi olulist on õhus, siis toimub maailmas 
korraga palju tulevikku oluliselt mõjutavaid asju. Pop- ja 
rokkmuusikas oli üheks selliseks perioodiks kuueküm
nendate lõpp: kui tollane pop-ikoon The Beatles hakkas 
oma tegevust juba lõpetama, siis terve plejaad uusi 
tulevikuikoone just alustas. 

Progressiivne rokk, kõnekeeles proge, on 1960ndate 
lõpus sündinud rokkmuusika suund, mis ilmneb nii 
ebatavaliste instrumentide, tavapärasest erinevate 
helimaastike, kui ka keeruliste muusikapalade kasuta
mises. Tihti oli inspiratsiooniks klassikaline-, džäss- ja 
eriti etniline muusika. Sellele stiilile on iseloomulik 
muusikaline tervik. 

1960ndate lõpupoole sillutasid psühhedeelse roki 
esindajad teed progele. Olgu nendeks või Frank Zappa, 
Jimi Hendrixi või briti ansambli The Moody Blues 
tollased üllitised. Esimeseks pääsukeseks, mis esindab 
tervikuna proge-roc/c'i, on peetud 1969. aastal ilmunud 
King Crimsoni debüütalbumit „In the Court of the 
Crimson King". Järgnes rida progeansambleid, nagu 
näiteks Emerson, Lake & Palmer, Yes, Jethro Tull, 
Genesis, Pink Floyd jt. Kuigi progressiivset rokki 
nähakse tänapäeval üsna vähekaubandusliku eripiir-
konnana, mis omas väikest kuulajaskonda, tõusid 
nende bändide plaadid tihti edetabelite tippu. Eriti Pink 
Floyd ja Genesis, kes kerkisid lõpuks rokiajaloo soosi
tuimate ansamblite rivvi. 

Traditsioonilisele proge rockWe on tüüpilised pikad, 
ülesehituselt keerulised palad. Kogu vinüülplaadi ühte 
poolt täitvad 20 minutilised teosed polnud 1970ndate 
algul harvad nähtused. Progeansamblitele on olnud 
omased nn. teemaalbumid, kus üksikud palad moo
dustavad läbimõeldud terviku. Taolisteks albumiteks 
olid näiteks Jethro Tulli „Aqualang" (1971), Emerson, 
Lake & Palmeri „Pictures At An Exhibition" (1971) ja 
PinkFloydi „Animals" (1977). Pöördumine suurvor
mide poole on seitsmekümnendate proge-rock'i üks 
tahkudest, ent teine tähelepanuväärsus on kindlasti 
nende pikkade lugude professionaalne läbikomponeeri
tus, kus malli on võetud klassikalisest muusikast. 
Laulutekstid olid harva tüüpilisele rokile omase aines
tikuga. Tihti otsiti tekstide puhul temaatikat hoopis 
mütoloogiast, filosoofiast või sotsiaalsest sfäärist. 



Vroge-rock'i katsetuste hulka kuulus ka rockile mitte-
omaste instrumentide kasutamine, olgu selleks või 
flööt ja 70ndate algul müügile tulnud süntesaatorid. 
Lisaks veel eksperimendid stuudiotes, millest senine 
popmuusika polnud isegi und näinud. Kõik see avardas 
mõõtmatult seniseid arusaamu popmuusikast kui 
nähtusest. 

1970ndate lõpus hakkas proge-roc/c oma soosingut 
kaotama. Sellele muusikastiilile hakati ette heitma 
tehislikkust, ülespuhutust ja enesekesksust. Proge 
kuldajastu oli selleks korraks läbi. Uus tõus saabus alles 
paarkümmend aastat hiljem. 

Emerson, Lake & Palmer 

» 

EMERSON, LAKE & PALMER 
Maailma üheks esimeseks proge-rock'i superbändiks 
kujunenud trio Emerson, Lake & Palmer (ELP) oleks 
vabalt võinud olla ka neljaliikmeline ehk siis HELP. 
Nimelt oli uue bändi moodustamisel kavas kaasata 
projekti kitarrivõlur Jimi Hendrix, kuid kahjuks suri 
Hendrix enne, kui see plaan oleks teostunud. Emerson, 
Lake & Palmer laiendasid j ärk-järgult oma progega 
kümnetesse miljonitesse ulatuvat kuulajaskonna arvu. 
Suhteliselt lühikese tegutsemisaja jooksul läks müügiks 
üle 40 miljoni ELP-i plaati. 

Ansambli tekke iva langes mulda 1969. aastal, kui 
kaks tollast Briti roki eliitansamblit, The Nice (kuhu 
kuulus klahvpillimängija Keith Emerson (1944)) ja 
King Crimson (kus tegutses bassimängijana ning 

lauljana Greg Lake (1947)), esinesid paaril 
korral koos San Franciscos Fillmore Westi saalis 
Emersoni võlus Lake'i musitseerimine ja ta tegi 
viimasele ettepaneku moodustada uus ansambel. Kui 
kaubad koos, leiti bändi ka löökriistamängija, ansamb
lis Atomic Roosters trumme tagunud Carl Palmer 
(1950). 

ELP'i esimene ülesastumine toimus 1970. aasta 
sügisel Plymouthis, olles eelprooviks Isle of Wight'i 
saarel toimuval rokifestivalile. Lavalt kiirgav ansambli 
jõuline energia aitas neil sõlmida plaadistusleping USA-
s asuva Atlantic Recordsiga. Keith Emersoni hilisem 
kommentaar: „Atlanticu boss Ahmet Ertegun rääkis 
mulle, miks ta meiega lepingu sõlmis: me suudame 
kohale meelitada 20 000 pealtvaatajat enne, kui veel 
ühtegi plaati pole teinud. See oli talle piisav argument, 
sest inimesed tormavad kohe plaadipoodi, kui meie 
esikalbum ilmub." ELP hakkas arranžeerima ja salvesta
ma omanäolises rokkstiilis mitmeid klassikalise 
muusika põhiteoseid, nagu näiteks Modest Mussorgski 
„Pildid näituselt", või ühe osa Argentiina helilooja 
Alberto Ginastera klaverikontserdist. See oli teedrajav 
ettevõtmine, tutvustamaks miljonitele noortele klassi
kalist muusikat. Mitmed muusikakriitikud hakkasid 
ELP-i muusikastiili kutsuma sümfo-rokiks. 

Peale selle, et ELP-i liikmed oli esmaklassilised 
pillimehed, osalesid nad ka uute muusikainstrumentide 
tehnoloogia loomisel. Näiteks abistas Keith Emerson 
Moog-firmat polüfoonilise süntesaatori ehitamisel. 

1970 ilmus ELP-i omanimeline esikalbum, kus peale 
pikkade klassikalise muusika töötluste võib leida ka 
paar tavalist ballaadi. Üheks suurhitiks saigi Greg 
Lake'i ballaad „Lucky Man". Hiljem võis bändi albumi
telt leida ka dixielandi ja ragtimei mõjutustega huumoo-
rikaid palasid. Kokku on ELP oma tegutsemisaja jooksul 
jõudnud välja anda 9 stuudioalbumit ja 13 singlit. 1979 
tekkisid bändi sees muusikalisel pinnal lahkhelid ja 
mehed otsustasid laiali minna, et hakata tegelema oma 
sooloplaatidega. 

1992 tegi Emerson, Lake & Palmer jõulise come 
hack"\ ekspressiivse albumiga „Black Moon". Järgmist 
stuudioplaati „In the Hot Seat" aga enam senine menu 
ei saatnud ning asjale pandi punkt. 
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King Crimson - http://www.youtube.com/watch?v=hfTzdHCyP9w 

Jethro Tull - http://www.youtube.com/watch?v=EsCyCldZiN8 

http ://www. youtube. com/watch?v=X6PPoXTdQos 

http://www.youtube.com/watch?v=MmNWopDgTRE 

http://www.youtube.com/watch?v=svXizh7BZ9g&list=PL8978FA877A338A43&index=27 
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Ütle üks hea autolapse nimi! 
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Täiuslikkust püüdlev lipulaev Jür i Trouberg 

Kui Honda ja Toyota nimedest võib kohe taibata, et jutt on Jaapanis 
toodetud autodest siis Lexus ei kõla üldse jaapanlikult. Kuid 
ometigi on tegu Tõusva Päikese Maal sündinud sõidukiga. Lexuse 
sünnilugu erineb aga tunduvalt eespool nimetatud jaapani masinate 
omast. Teatavasti alustas Soichiro Honda oma teed automaailma 
jalgrattaid parandades ja Sakichi Toyoda esimeseks meistritööks 
olid elektrilised kangasteljed, kuid Lexuse sünniloost võiks vändata 
mõne Bondi-sarja spioonifilmi. 

Juba 1980ndate aastate keskel hakkas Toyota kompanii pärast 
põhjalikke turu-uuringuid pidama salaplaani eriti uhke luksusauto 
loomiseks. Et konkurendid asjast aimu ei saaks, pandi plaanile 
nimeks ,F1* - ainult asjaosalised ise teadsid, et käsil oli jaapan
laste luksusautode lipulaeva number üks (flagship /) kavandamise 
ga. Uus auto pidi üle trumpama nii Mercedese kui ka BMW. Asjasse 
pühendatuid polnud siiski vähe: luksusmasinaga olid tegevad 60 
projekteerijat, 1400 inseneri, 2300 tehnikut ja 
veel mitmeid teisi töötajaid, oma ala tõelisi 
meistreid. Tipptasemel lipulaev - Lexus LS 400 
- valmis kolme aastaga ning selle debüüdiks 
sai osalemine 1989. aasta jaanuaris Põhja-
Ameerika rahvusvahelisel autodeshowl 
Detroidis. Esimeseks eesmärgiks oli Toyotal 
jõuda oma uue masinaga Ameerika turule ning 
see läks tal juba sama aasta septembris ka 

korda. Reklaamikampaaniale, mis käivitati nii televisioonis kui 
ka trükimeedias, kulutati mitmeid miljoneid dollareid. Tele
reklaam rabas publikut Lexuse kapotil särava šampanjaklaaside 
virnaga, millega tõestati, et uus luksusmasin on tõeliselt kindel 
ja erakordselt mugav. Toyota kauaaegne reklaamiagentuur 
Saatchi & Saatchi moodustas autost imelapsega tegelemiseks 
eriüksuse Team One, ja konsultatsioonifirma Lippincott & 
Margulies tegi palehigis tööd, et neljarattalisele luksusmasinale 
parimat nime leida. Arutlusele tuli üle 200 nimevariandi, millest 
valiti välja 5 tippkandidaati: Vectre, Verone, Chaparel, Calibre ja 
Alexis. Hääletamisel sai esikoha viimane - küllap mõjutas seda 
80ndate aastate populaarne filmisari „Dünastia", mille üks 
peategelastest kandis nime Alexis Carrington. Kuid kuna paljud 
leidsid, et Alexis sobib nimeks rohkem ikka inimolevusele kui 
autole, siis otsustati esitäht eemaldada ja viimase silbi I 
asendada u-ga, nii et Alexisest sai lihtsam ja suupärasem 
Lexus. See sobis firmajuhtide meelest eriti hästi, sest nimes 
peitub nii luksust kui ka elegantsi ning seda annab vaadata ka 
kui lühendit väljendist Juksuseksport US-i". Lexuse loosungiks 
sai „Vankumatu täiusepüüdlus!" ning see hüüdlause ei osu
tunud tühjaks sõnakõlksuks: masinat täiustatakse tõepoolest 
väsimatu hooga. 

Luksusautode maailmas tekitas Lexuse ootamatu ja efektne 
ilmumine alguses tõsise oki: Mercedes Benzi ja BMW müügi
numbrid USA-s vähenesid kohe vastavalt 19 ja 29% võrra. 
Sõiduki hind oli mõlema firma luksusautodega võrreldes ligi 
kõvasti odavam ja samas kulutas Lexus palju vähem kütust. 
1998 hakati tootma ka luksuslikke linnamaasturitest Lexusi RX 

300 ning kaks aastat hiljem sündis ES 300 
sedaan, mis sai 1990ndate aastate 
enimmüüdud Lexuseks. Aastal 2004 
püstitas müügirekordi esimene Lexuse 
hübriidversioon RX 400 h. Praeguseks on 
Lexuste müük jõudnud kõigile mandritele. 
Jaapanlaste Jipulaevu" võib näha meiegi 
teedel vuramas. 
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U N O on teadagi ilus ja Eestis üpris levinud mehenimi, kuid kas tead, 
et itaalia keeles tähendab see sõna hoopiski number ühte? Nii et kui Sul 
või Su sõpradel on lauasahtlis popid Uno kaardid, siis on teadagi tegu 
mänguga, mida peetakse nii mõnelgi pool number üheks! 
Uno mängukaartidel on turjal juba soliidne vanus: nelikümmend kaks 
aastat! Mängu mõtles aastal 1971 välja ameeriklane Merle Robbins, 
kes pidas Ohios juuksuriäri, kus oli vahel tore klientide aega viita ja 
meelt lahutada. Algul meisterdas Robbins oma kirevaid kaarte käsitsi, 
kuid kuna mäng sai kiiresti popiks, siis laskis mees peatselt valmis 
trükkida tervelt 5000 kaardikomplekti. Mõne aja pärast müüs ta oma 
autoriõigused siiski kalli raha eest maha ning aastast 1992 kuuluvad 
Uno™ kaardid Mattelile - samale firmale, kes sai kuulsaks Barbie™ 
loomisega. 
Nüüdseks on valminud juba õige mitmeid erinevaid Uno komplekte: 
lisaks tavalistele ja veekindlatele Uno kaartidele toodetakse nii Barbie, 
Cars, Disney Princess, Angry Birds kui ka Monster High, Uno kaarte. 
Komplektis on 112 eri värvi kaarti ja võidumees on ikka see, kes kogub 
kõige enne 500 punkti. Üksikasjalikumalt saad reeglitega tutvuda 
kaardipakis oleva eestikeelse juhendi kaudu. 

Aga missugused kaardid oleksid Sinu meelest 
suviseks meelelahutuseks kõige lahedamad? 
Pane oma ideed paberile ja saada toimetusse 
enne 5. juulit 2013! Parimatele 
joonistajatele auhindadeks erinevad Uno 
kaardid Rimonnelt! IH 

Maaletooja: Rimonne Baltic RIM(_)NNE 
I m õ t t e i l 

G o m E S" 
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Suvine koolivaheaeg on parim aeg oma 

keha ja vaimu virgutamiseks. Arvuti ja 

teler jäägu vihmaste ilmade ajaviiteks, 

kuid päikeselisi päevi tuleb kasutada 

koos pere ja sõpradega värskes õhus 

viibimiseks. 

Kutsu aga sõbrad kokku ja võta käsile 

mõni mõnus mäng - näiteks Taclicu 

Õue-YATZY, mis pakub parajalt põnevust 

ja väheke arvutamistööd ka peanupule: 

täringuvisetega saadud punkte kokku 

liites selgub ju mängu võitja. 

Niisama lahe vabaõhumäng on ka 

Soomes populaarne KYYKKÄ ehk 

maakeeli kurnimäng, mida võib mängida 

nii võistkonniti kui ka individuaalselt -

võid vabalt jõudu katsuda ka sõbraga 

kahekesi mängides. 

Kui eespool kirjeldatud mängud on 

mõeldud rohkem kooliealistele, siis 

kentsaka nimega MÖLKKY sobib ka mudilas

tele alates 3. eluaastast. Viskamismängu saab ette 

võtta nii kahekesi kui ka mitme võistkonnaga, nii et 

võite korraldada kas või oma hoovi meistrivõistlused! 

MÖLKKY kohta leiad rohkem teavet internetistki: 

http://www.molkky.com/ 

Meie seekordne küsimus puudutabki õuemänge: kirjuta ja 

joonista meile, missuguse auhinnaga premeeriksid Sina 

õuemängude meistrivõistluste võitjaid! 

Saada oma ideekavand toimetusse enne 5. juulit 2013. 

V\* nüüd mängime.. 

Parimate ideede saatjatele auhinnaks 

Tacticu õuemänge Rekatolt! 

Ja muidugi ära unusta pilku heita ka Rekato interneti poodi 

www.rekato.ee 

http://www.molkky.com/
http://www.rekato.ee

